
Committee / Commission

AFET
Meeting of  /  Réunion du

02/09/2013

BUDGETARY AMENDMENTS 
(2014 Procedure)

AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES 
(Procédure 2014) 

Rapporteur:  José Ignacio SALAFRANCA

LV LV





3

Grozījuma projekts 5078 === AFET/5078 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
02 05 01. pants — Globālās satelītu radionavigācijas infrastruktūru un pakalpojumu (“Galileo”) izveide un 
nodrošināšana līdz 2019. gadam
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

02 05 01 1 097 830 000 714 018 571 1 097 830 000 651 118 571 -847 830 000 -401 118 571 250 000 000 250 000 000
Rezerve

Kopā 1 097 830 000 714 018 571 1 097 830 000 651 118 571 -847 830 000 -401 118 571 250 000 000 250 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Savienības finansējums Eiropas globālās satelītu navigācijas .......... piešķirts, lai finansētu šādas darbības 
attiecībā uz:
Grozīt tekstu šādi:
– Galileo programmas izvēršanas posma noslēgumu, kas ietver kosmosa un zemes infrastruktūras 

būvniecību, uzstādīšanu un aizsardzību, kā arī sagatavošanas darbus ekspluatācijas posmam, tostarp 
pasākumus, kas attiecas uz pakalpojumu sniegšanu,

– Galileo programmas ekspluatācijas posmu, kas ietver kosmosa un zemes infrastruktūras vadību, tehnisko 
apkopi, pastāvīgu uzlabošanu, pilnveidi un aizsardzību, sistēmas turpmāko paaudžu izstrādi un tās 
sniegto pakalpojumu turpmāku attīstīšanu, sertifikācijas un standartizācijas operācijas, sistēmas sniegto 
pakalpojumu nodrošināšanu un pārdošanu unpārdošanu, kā arī visas citas darbības, kas vajadzīgas šīs 
programmas sekmīgas darbības nodrošināšanai.

Iemaksas no EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu un jo īpaši ar tā 82. pantu un 
pievienoto 32. protokolu jāpieskaita šajā budžeta pozīcijā iekļauto apropriāciju summai. Informācijai —– šīs 
summas rodas no EBTA valstu iemaksām, kuras ieskaitītas ieņēmumu dokumenta 6 3 0. pantā un veido 
piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) un d) apakšpunktu; tos izmanto 
atbilstīgām apropriācijām un īstenošanai atbilstīgi pielikumam „Eiropas Ekonomikas zona”,“Eiropas 
Ekonomikas zona”, kas pievienots šai daļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā un ir neatņemama vispārējā 
budžeta sastāvdaļa.
Dalībvalstu ieguldījumiieguldījums specifiskiem programmu elementiem var tikt pievienotipievienots šajā 
pantā iekļautajām apropriācijām. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 2. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
regulai par Eiropas satelītu navigācijas sistēmu ieviešanu un ekspluatāciju (COM(2011)814(COM(2011) 814
galīgā redakcija) un jo īpaši tās 1. panta 4. punkts; šo priekšlikumu Komisija iesniedza 2011. gada 2. 
decembrī.punkts.
Pamatojums:
Galileo programma ir zaudējusi savu civilo raksturu, jo jau 50 % no publiskā regulētā pakalpojuma (PRS) 
uztvērējiem ir paredzēti militārām vajadzībām. Tāpēc ir nepieciešami būtiski samazinājumi, un Galileo ir 
jāizmanto vienīgi civiliem mērķiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5000 === AFET/5000 ===



4

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
05 05 03 02. postenis — Atbalsts ekonomiskajai, sociālajai un teritoriālajai attīstībai 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
05 05 03 02 20 000 000 4 200 000 20 000 000 4 200 000 4 360 000 2 373 000 24 360 000 6 573 000

Rezerve

Kopā 20 000 000 4 200 000 20 000 000 4 200 000 4 360 000 2 373 000 24 360 000 6 573 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
PPI II ietvaros šī apropriācija paredzēta īpaša mērķa .......... panāktu viedu, ilgtspējīgu un integrējošu 
izaugsmi.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ienākumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos to valsts sektora aģentūru, struktūru 
vai fizisku personupersonu, finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko 
finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt par iemeslu papildu apropriāciju piešķiršanai. 
Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar
Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvā atbalsta izdevumu 
pozīcijā, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības programmai, neskarot Finanšu regulas 187. 
panta 7. punktu un vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai katras nodaļas programmai.
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par 
pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011) 838 galīgā redakcija) un jo īpaši tātās 2. 
panta 1. punkta b) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5001 === AFET/5001 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
05 05 04 02. postenis — Atbalsts ekonomiskajai, sociālajai un teritoriālajai attīstībai 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

05 05 04 02 70 000 000 14 700 000 70 000 000 13 416 000 15 260 000 9 589 500 85 260 000 23 005 500
Rezerve

Kopā 70 000 000 14 700 000 70 000 000 13 416 000 15 260 000 9 589 500 85 260 000 23 005 500

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
PPI II ietvaros šī apropriācija paredzēta īpaša mērķa sasniegšanai Turcijā nodrošinātTurcijā, lai nodrošinātu
atbalstu ekonomiskajai, sociālajai un teritoriālajai attīstībai un panāktu viedu, ilgtspējīgu un integrējošu 



5

izaugsmi.
Jebkuri ienākumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos to valsts sektora aģentūru, struktūru 
vai fizisku personupersonu, finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko 
finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt par iemeslu papildu apropriāciju piešķiršanai. 
Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvā atbalsta izdevumu 
pozīcijā, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības programmai, neskarot Finanšu regulas 187. 
panta 7. punktu un vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai katras nodaļas programmai.
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par 
pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011) 838 galīgā redakcija) un jo īpaši tātās 2. 
panta 1. punkta b) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5079 === AFET/5079 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, Sabine Wils
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
08 03 01 01. postenis — Euratom – Kodolsintēzes enerģija
Grozītsummas un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
08 03 01 01 94 723 000 50 468 959 94 723 000 48 318 959 -94 723 000 -48 318 959 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 94 723 000 50 468 959 94 723 000 48 318 959 -94 723 000 -48 318 959 p.m. p.m.

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 30. novembrī iesniegtais priekšlikums Padomes Regulairegulai par Eiropas 
Atomenerģijas kopienas pētniecības un mācību programmu 2014.–2018. gadam, kas papildina pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu "Apvārsnis 2020"“Apvārsnis 2020” (COM(2011) 809 galīgā redakcija), un
jo īpaši tā 3. panta 2. punkta e), f), g) un h) apakšpunkts.
Pamatojums:
Finansējums kodolsintēzes enerģijas pētniecībai ir vērsts uz to, lai nepieļautu kodoltehnoloģiju izmantošanas 
izbeigšanu vai vismaz mēģinātu to aizkavēt. Tā vietā šo finansējumu vajadzētu izmantot, lai sekmētu 
atjaunojamo enerģiju izmantošanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5080 === AFET/5080 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, Sabine Wils
-------------------------------



6

SECTION III — COMMISSION
08 04 01. pants — ITER iekārtu būvniecība, ekspluatācija un izmantošana – ITER Eiropas kopuzņēmums –
Kodolsintēze enerģētikas vajadzībām (F4E)
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

08 04 01 933 159 405 78 179 614 933 159 405 66 179 614 -933 159 405 -66 179 614 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 933 159 405 78 179 614 933 159 405 66 179 614 -933 159 405 -66 179 614 p.m. p.m.

Pozīcija:
ITER iekārtu būvniecība, ekspluatācija un izmantošana —– ITER Eiropas kopuzņēmums —– Kodolsintēze 
enerģētikas vajadzībām (F4E)
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns pants
Grozīt tekstu šādi:
Šīs papildu pētniecības programmas mērķis ir īstenot ITER —– lielu eksperimentālu objektu, ar kuru 
demonstrēs kodolsintēzes enerģijas zinātniski tehnisko pamatojumu. Tam sekos kodolsintēzes 
demonstrējumu spēkstacijas būvniecība (DEMO). 
Pēc rindkopas:
Šādā nolūkā izveidota Eiropas ITER un kodolsintēzes .......... vajadzībām) attīstības kopuzņēmumam ir šādi 
uzdevumi:
Grozīt tekstu šādi:
– sniegt Euratom ieguldījumu ITER Starptautiskajā kodolsintēzes enerģijas organizācijā, kurā piedalās 

septiņas puses, kas veido pusi no pasaules iedzīvotājiem —– ES, Krievija, Japāna, Ķīna, Indija, 
Dienvidkoreja un ASV,

– sniegt Euratom ieguldījumu pasākumos saistībā ar plašākas pieejas projektiem sadarbībā ar Japānu, kuru 
mērķis ir ātra kodolsintēzes enerģijas ieviešana,

– īstenot pasākumu programmu, lai sagatavotos demonstrējumu kodolsintēzes reaktora un saistītu objektu 
būvniecībai.

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 21. novembrī iesniegtais Priekšlikumspriekšlikums Padomes lēmumam par papildu 
pētniecības programmas pieņemšanu ITER projektam (2014.–2018. gadam) (COM(2011) 931 galīgā 
redakcija), un jo īpaši tā 1. pants.
Pamatojums:
Finansējums kodolsintēzes enerģijas pētniecībai ir vērsts uz to, lai nepieļautu kodoltehnoloģiju izmantošanas 
izbeigšanu vai vismaz mēģinātu to aizkavēt. Tā vietā šo finansējumu vajadzētu izmantot, lai sekmētu 
atjaunojamo enerģiju izmantošanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5124 === AFET/5124 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Jelko Kacin, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
13 05 60 01. postenis — Atbalsts politiskām reformām un pakāpeniskai pielāgošanās acquis communautaire
pieņemšanai, īstenošanai un izpildei



7

Grozīt piezīmes šādi:
2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
13 05 60 01 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Rezerve

Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Piezīmes:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– saņēmējvalstu spējas stiprināšana izpildīt saistības, .......... politikai un to pieņemšanu, īstenošanu un 

izpildi.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šī piešķīruma izmantos pasākumiem, ar kuriem saņēmējvalstīm palīdz izpildīt prasības, kas izriet 
no bezvīzu ceļošanas režīma ar Šengenas valstīm vai — Kosovas gadījumā — pasākumiem, kuru mērķis 
ir paātrināt vīzu liberalizācijas procesu.
Pamatojums:
Tiek uzsvērti pasākumi, kas paredzēti, lai atbalstītu sekmīgu pāreju uz bezvīzu ceļošanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5002 === AFET/5002 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
13 05 63 02. postenis — Pārrobežu sadarbība (CBS) – Ieguldījumi no 4. pozīcijas
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
13 05 63 02 39 000 000 29 250 000 39 000 000 26 656 500 8 502 000 19 119 750 47 502 000 45 776 250

Rezerve

Kopā 39 000 000 29 250 000 39 000 000 26 656 500 8 502 000 19 119 750 47 502 000 45 776 250

Pozīcija:
Pārrobežu sadarbība (CBS) —– Ieguldījumi no 4. pozīcijas
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Saskaņā ar IPA II IPA II šī apropriācija būs paredzēta konkrēta reģionālās integrācijas un teritoriālās 
sadarbības mērķa risināšanai, ietverot saņēmējvalstis, dalībvalstis un vajadzības gadījumā trešās valstis 
Regulas (ES), ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu, darbības jomā.
Atsauces dokumenti:
Pirms rindkopas:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums .......... kaimiņattiecību instrumentu (COM(2011) 
839 galīgā redakcija).
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par 
pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011) 838 galīgā redakcija),redakcija) un jo īpaši 
tātās 2. panta 1. punkta d) apakšpunkts.
Pamatojums:



8

Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5081 === AFET/5081 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 01 04 01. postenis — Iekšējās drošības fonda atbalsta izdevumi
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
18 01 04 01 1 400 000 1 400 000 2 150 000 2 150 000 2 036 259 2 036 259 -2 036 259 -2 036 259 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 1 400 000 1 400 000 2 150 000 2 150 000 2 036 259 2 036 259 -2 036 259 -2 036 259 p.m. p.m.

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Konkrētāk, to var izmantot šādu izdevumu segšanai:
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinēLīdzšinējais jais 18 01 04 08., 18 01 04 16. un 18 01 04 17. postenis
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus Iekšējās drošības fonda tehniskajai palīdzībai, kura 
reglamentēta 10. pantā Regulai (EK) Nr. …, ar kuru izklāsta vispārīgus noteikumus par šo fondu. Ar to var 
segt pētījumu, ekspertu sanāksmju, informācijas un publikāciju izmaksas, kas tiešā veidā ir saistītas ar 
programmas vai pasākumu mērķa sasniegšanu šajā ierakstā,postenī, kā arī visus pārējos tehniskās un 
administratīvās palīdzības izdevumus, neiekļaujot valsts institūciju uzdevumus Komisijas īpašajos 
pakalpojumu līgumos.
Pēc rindkopas:
Konkrētāk, to var izmantot šādu izdevumu segšanai:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalsta izdevumi (palīdzība projektu sagatavošanā un izvērtēšanā, pasākumi ieceltajām iestādēm un 

labuma guvējiem saistībā ar revīziju, semināriem, darbgrupām un citiem kopīgiem informācijas un 
mācību pasākumiem par šīs regulas un konkrēto regulu īstenošanu, tulkojumi), 

– pasākumi, lai izplatītu informāciju, atbalstītu tīklu izveidi, veiktu saziņas pasākumus, veicinātu izpratni 
un sadarbībusadarbību, un pieredzes apmaiņu, tostarp ar trešām valstīm, 

– Eiropas Savienības politisko prioritāšu, kas saistītas ar šīs regulas un konkrēto regulu vispārīgajiem 
mērķiem, korporatīvā komunikācija,

– datorizētu sistēmu uzstādīšana, ekspluatācija un savstarpēja savienošana pārvaldības, uzraudzības, 
revīzijas, kontroles un izvērtēšanas vajadzībām,

– izvērtēšana, tostarp pasākumi, lai uzlabotu izvērtēšanas metodes, un informācijas apmaiņa par 
izvērtēšanas praksi, kopīgas izvērtēšanas un uzraudzības sistēmas izveide, ekspertu ziņojumu statistika 
un pētījumi, 

– atbalsts administratīvās bāzes un administratīvo resursu pilnveidošanai, kas nepieciešams šīs regulas un 
konkrēto regulu veiksmīgai pārvaldībai, 

– pasākumi, kas saistīti ar minētās regulas un īpašo regulu analīzi, pārvaldību, uzraudzību, informācijas 
apmaiņu un īstenošanu, kā arī pasākumi, kas saistīti ar kontroles sistēmu īstenošanu un tehnisko un 
administratīvo palīdzību

Saskaņā ar X pantu Nolīgumā starp Eiropas Savienību un Islandes Republiku, Norvēģijas Karalisti, Šveices 
Konfederāciju un Lihtenšteinas Firstisti par papildu noteikumiem saistībā ar Iekšējās drošības fondu 
(Robežas) laikposmam no 2014. gada līdz 2020. gadam (OV xxx, dd/mm/gggg)(“Robežas”) laikposmam no 
2014. gada līdz 2020. gadam (OV L …, …) Komisija var izmantot līdz EUR xxx xxx… … no asociēto 



9

valstu katru gadu veiktajiem maksājumiem, lai finansētu administratīvos izdevumus, kas saistīti ar personālu 
vai ārējo personālu, kurš vajadzīgs, lai atbalstītu asociētās valstis Lēmuma Nr. …………..… un šā nolīguma 
īstenošanā.
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 15. novembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulai,regulai, ar ko Iekšējās drošības fonda ietvaros izveido finansiāla atbalsta instrumentu ārējām 
robežām un vīzām (COM(2011)750(COM(2011) 750 galīgā redakcija).
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 15. novembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulai, ar ko Iekšējās drošības fonda ietvaros izveido finansiālā atbalsta instrumentu policijas 
sadarbībai, noziedzības novēršanai un apkarošanai un krīžu pārvarēšanai (COM(2011)753 galīgā 
redakcija).regulai, ar ko paredz vispārīgus noteikumus Patvēruma un migrācijas fondam un finansiālā 
atbalsta instrumentam policijas sadarbībai, noziedzības novēršanai un apkarošanai un krīžu pārvarēšanai 
(COM(2011) 752 galīgā redakcija)
Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai, ar ko paredz vispārīgus noteikumus Patvēruma 
un migrācijas fondam un finansiālā atbalsta instrumentam policijas sadarbībai, noziedzības novēršanai 
un apkarošanai un krīžu pārvarēšanai (COM(2011)752 galīgā redakcija)Komisijas 2011. gada 15. 
novembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko Iekšējās drošības fonda 
ietvaros izveido finansiālā atbalsta instrumentu policijas sadarbībai, noziedzības novēršanai un apkarošanai 
un krīžu pārvarēšanai (COM(2011) 753 galīgā redakcija).
Pamatojums:
Iekšējās drošības fonda darbība būtu jāizbeidz, jo tā veicina tālāku migrācijas kontroles militarizāciju un 
atbalsta aizsardzību pret bēgļiem. Tā ir vērsta uz iekšējās un ārējās drošības apvienošanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5082 === AFET/5082 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 01 01. postenis — Atbalsts robežu pārvaldībai un kopējai vīzu politikai, lai atvieglotu likumīgu 
ceļošanu
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
18 02 01 01 252 153 194 27 160 000 252 153 194 27 160 000 -252 153 194 -27 160 000 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 252 153 194 27 160 000 252 153 194 27 160 000 -252 153 194 -27 160 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
Šī budžeta pozīcija paredz administrēt un militarizēt migrāciju, piemēram, veicinot Frontex operatīvo 
potenciālu un finansējot Eiropas Robežu uzraudzības sistēmu Eurosur, jo īpaši iepērkot aprīkojumu, 
infrastruktūru un sistēmas dalībvalstīs. Finansējumu novirza migrācijas pamatcēloņu novēršanai, piemēram, 
nabadzības un konfliktu novēršanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5083 === AFET/5083 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 03. pants — Eiropas Aģentūra operatīvās sadarbības vadībai pie ārējām robežām (Frontex)



10

Grozītsummas,pozīciju un piezīmes šādi:
2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
18 02 03 78 959 000 78 959 000 80 910 000 80 910 000 80 537 373 80 537 373 -80 537 373 -80 537 373 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 78 959 000 78 959 000 80 910 000 80 910 000 80 537 373 80 537 373 -80 537 373 -80 537 373 p.m. p.m.

Pozīcija:
Eiropas Aģentūra operatīvās sadarbības vadībai pie ārējām robežām (Frontex)(Frontex)
Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Aģentūra informē budžeta lēmējinstitūciju par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un 
administratīvajiem izdevumiem.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinēLīdzšinējais jais 18 02 03 01. un 18 02 03 02. postenis
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu aģentūras personāla un administratīvos izdevumus (1. un 2. sadaļa) un 
darbības izdevumus saistībā ar darba programmu (3. sadaļa).
Pēc rindkopas:
Aģentūra informē budžeta lēmējinstitūciju par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un 
administratīvajiem izdevumiem.
Grozīt tekstu šādi:
Summas, kas atmaksātas saskaņā ar Komisijas Regulas (EK, Euratom)Euratom) Nr. 2343/2002 16. pantu, ir 
piešķirtie ieņēmumi (Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunkts), ko ieskaita vispārējā ieņēmumu 
pārskata 6 6 0 0. postenī. 
Pēc rindkopas:
Visi ieņēmumi no Islandes, Norvēģijas, Šveices un .......... regulas 21. panta 2. punkta e) līdz g) apakšpunktu.
Grozīt tekstu šādi:
Aģentūras štatu saraksts ir ietverts III sadaļas – Komisija“Komisija” (3. sējums) – daļā “Personāls, kas 
nodarbināts saskaņā ar štatu sarakstu”.
Kopumā Savienības iemaksai 2014. gadam atvēlēti EUR 80 910 000.80 537 373.
Pamatojums:
Frontex administrē un militarizē migrāciju. Tāpēc Frontex tiek likvidēta; šai aģentūrai paredzēto 
finansējumu novirza migrācijas pamatcēloņu novēršanai, piemēram, nabadzības un konfliktu novēršanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5084 === AFET/5084 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 08. pants — Šengenas Informācijas sistēma (SIS II) 
Grozītsummas,piezīmes un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 02 08 24 000 000 12 081 571 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.
Rezerve 12 750 000 7 500 000

Kopā 36 750 000 19 581 571 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.

Piezīmes:
Pirms rindkopas:



11

Visi ieņēmumi no Islandes, Norvēģijas, Šveices un .......... regulas 21. panta 2. punkta e) līdz g) apakšpunktu.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinēLīdzšinējais jais 18 02 04. pants
Šī apropriācija ir paredzēta, lai finansētu Šengenas informācijas sistēmas (SIS) operatīvos izdevumus, it 
īpaši tīkla infrastruktūras izmaksas un ar sistēmu saistīto pētījumu izmaksas.
Juridiskais pamats:
Pirms rindkopas:
Padomes 2001. gada 6. decembra Lēmums 2001/886/TI .......... (SIS II) izstrādi (OV L 328, 13.12.2001., 1. 
lpp.).
Grozīt tekstu šādi:
Eiropas Savienības sistēmā iekļautais protokols (Nr.19)Nr.19 par Šengenas acquis.
Pēc rindkopas:
Padomes 2007. gada 12. jūnija Lēmums 2007/533/TI par .......... darbību un izmantošanu (OV L 205, 
7.8.2007., 63. lpp.).
Grozīt tekstu šādi:
Padomes 2012. gada 20. decembra Regula (ES) Nr. 1272/2012 par migrēšanu no Šengenas Informācijas 
sistēmas (SIS 1+)(SIS 1+) uz otrās paaudzes Šengenas Informācijas sistēmu (SIS II)(SIS II) (OV L 359, 
29.12.2012., 21. lpp.).
Padomes 2012. gada 20. decembra Regula (ES) Nr. 1273/2012 par migrēšanu no Šengenas Informācijas 
sistēmas (SIS 1+)(SIS 1+) uz otrās paaudzes Šengenas Informācijas sistēmu (SIS II)(SIS II) (OV L 359, 
29.12.2012., 32. lpp.).
Pamatojums:
SIS II darbība tiek izbeigta, jo tā pārkāpj datu aizsardzības pamatprincipus, apdraud tiesības uz brīvu 
pārvietošanos un tiesības meklēt patvērumu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5085 === AFET/5085 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 09. pants — Vīzu informācijas sistēma (VIS)
Grozītsummas,piezīmes un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
18 02 09 7 000 000 21 568 782 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.

Rezerve 1 750 000 5 471 400

Kopā 8 750 000 27 040 182 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Visi ieņēmumi no Islandes, Norvēģijas, Šveices un .......... regulas 21. panta 2. punkta e) līdz g) apakšpunktu.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinēLīdzšinējais jais 18 02 05. pants
Šī apropriācija ir paredzēta ar analīzes pilnveidošanu, Eiropas mēroga vīzu informācijas sistēmas piegādi un 
uzstādīšanu saistīto izdevumu segšanai (VIS -– vīzu informācijas sistēma), it īpaši tīkla infrastruktūras 
izmaksas un ar sistēmu saistīto pētījumu izmaksas.
Juridiskais pamats:
Pēc rindkopas:



12

Padomes 2004. gada 8. jūnija Lēmums 2004/512/EK, ar .......... informācijas sistēmu (VIS) (OV L 213, 
15.6.2004., 5. lpp.).
Svītrot šādu tekstu:
Padomes 2008. gada 23. jūnija Lēmums 2008/633/TI par izraudzīto dalībvalstu iestāžu un Eiropola piekļuvi 
Vīzu informācijas sistēmai (VIS) konsultāciju nolūkos, lai novērstu, atklātu un izmeklētu teroristu 
nodarījumus un citus smagus noziedzīgus nodarījumus (OV L 218, 13.8.2008., 129. lpp.).
Pēc rindkopas:
Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija .......... vīzām (VIS regula) (OV L 218,13.8.2008., 60. 
lpp.).
Pievienot šādu tekstu:
Padomes 2008. gada 23. jūnija Lēmums 2008/633/TI par izraudzīto dalībvalstu iestāžu un Eiropola 
piekļuvi Vīzu informācijas sistēmai (VIS) konsultāciju nolūkos, lai novērstu, atklātu un izmeklētu 
teroristu nodarījumus un citus smagus noziedzīgus nodarījumus (OV L 218, 13.8.2008., 129. lpp.).
Pamatojums:
VIS tiek izbeigta, jo tā pārkāpj datu aizsardzības pamatprincipus.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5086 === AFET/5086 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 03 02. pants — Eiropas Patvēruma atbalsta birojs (EPAB)
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 03 02 12 000 000 9 000 000 14 388 000 14 388 000 14 267 877 14 267 877 -14 267 877 -14 267 877 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 12 000 000 9 000 000 14 388 000 14 388 000 14 267 877 14 267 877 -14 267 877 -14 267 877 p.m. p.m.

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Birojam jāinformē budžeta lēmējinstitūcija par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un 
administratīvajiem izdevumiem.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinēLīdzšinējais jais 18 03 14 01. un 18 03 14 02. postenis
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu biroja personāla un administratīvos izdevumus (1. un 2. sadaļa) un 
darbības izdevumus saistībā ar darba programmu (3. sadaļa).
Pēc rindkopas:
Birojam jāinformē budžeta lēmējinstitūcija par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un 
administratīvajiem izdevumiem.
Grozīt tekstu šādi:
Summas, kas atmaksātas saskaņā ar Komisijas Regulas (EK, Euratom)Euratom) Nr. 2343/2002 16. pantu, ir 
piešķirtie ieņēmumi (Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunkts), ko ieskaita vispārējā ieņēmumu 
pārskata 6 6 0 0. postenī.
Pēc rindkopas:
Biroja štatu saraksts ir ietverts III iedaļas “Komisija” .......... Personāls, kas nodarbināts saskaņā ar štatu 
sarakstu.
Grozīt tekstu šādi:



13

Kopumā Savienības iemaksai 2014. gadam atvēlēti EUR 14 526 000.14 405 877. Budžetā iekļautajai 
summai EUR 14 388 00014 267 877 ir pieskaitīta summa EUR 138 000, kas atgūta no pārpalikuma. 
Pamatojums:
Eiropas Patvēruma atbalsta birojs (EASO) un Frontex ir “ES aģentūras — māsas” (EASO izpilddirektors Dr. 
Robert Visser), un tās pārvalda un militarizē migrāciju. Tāpēc EASO tiek likvidēta; šai aģentūrai paredzēto 
finansējumu novirza migrācijas pamatcēloņu novēršanai, piemēram, nabadzības un konfliktu novēršanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5087 === AFET/5087 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 03 03. pants — Eiropas pirkstu nospiedumu datubāze (Eurodac)
Grozītsummas,pozīciju un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
18 03 03 p.m. p.m. 100 000 90 000 100 000 90 000 -100 000 -90 000 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā p.m. p.m. 100 000 90 000 100 000 90 000 -100 000 -90 000 p.m. p.m.

Pozīcija:
Eiropas pirkstu nospiedumu datubāze (EURODAC)(Eurodac)
Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta ar Eurodac sistēmas centrālās iekārtas izveidi un darbību saistīto izdevumu 
segšanai.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinēLīdzšinējais jais 18 03 11. pants
Pamatojums:
EURODAC SIS II darbība tiek izbeigta, jo tā pārkāpj datu aizsardzības pamatprincipus, apdraud tiesības uz 
brīvu pārvietošanos un tiesības meklēt patvērumu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5088 === AFET/5088 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi Stabilitātes instrumentam (IfS) – Izdevumi saistībā ar darbībām 
“Ārpolitikas instrumenti”
Grozītsummas,pozīciju un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 01 7 135 000 7 135 000 7 000 000 7 000 000 5 750 000 5 750 000 -4 750 000 -4 750 000 1 000 000 1 000 000
Rezerve

Kopā 7 135 000 7 135 000 7 000 000 7 000 000 5 750 000 5 750 000 -4 750 000 -4 750 000 1 000 000 1 000 000

Pozīcija:
Atbalsta izdevumi Stabilitātes instrumentam (IfS) —– Izdevumi saistībā ar darbībām “Ārpolitikas 
instrumenti”
Piezīmes:



14

Pirms piezīmes sākas ar:
– izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, .......... kuras darbību reglamentē Savienības tiesību 

akti,
Grozīt tekstu šādi:
LLīdzšinējais 19 01 04 03. postenis (daļēji)īdzšinējais 19 01 04 03. postenis (daļēji)
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtusegtu:
Pamatojums:
ES vajadzētu pievērsties miermīlīgas un civilas ārpolitikas īstenošanai; it īpaši Stabilitātes instrumentam 
paredzētajam īstermiņa budžeta piešķīrumam trūkst pārredzamības. Turklāt ar Stabilitātes instrumenta 
finansējumu tiek atbalstītas KDAP misijas, kas neatbilst Stabilitātes instrumenta civilajam raksturam. 
Stabilitātes instrumentam būtu jāpievēršas tikai civiliem pasākumiem, piemēram, ieroču kontroles režīmam, 
atbruņošanai, demobilizācijai un reintegrācijai (ADR) utt., lai radītu stabilitāti, turklāt finanšu krīzes laikā 
instrumenta administratīvie izdevumi ir ievērojami jāsamazina.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5003 === AFET/5003 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 02. postenis — Atbalsta izdevumi Kopējās ārpolitikas un drošības politikas (KĀDP) jomā
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 02 500 000 500 000 350 000 350 000 350 000 350 000 140 000 140 000 490 000 490 000
Rezerve

Kopā 500 000 500 000 350 000 350 000 350 000 350 000 140 000 140 000 490 000 490 000

Piezīmes:
Pirms piezīmes sākas ar:
– izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, .......... Savienības tiesībām pakļautai īstenošanas 

aģentūrai,
Grozīt tekstu šādi:
Līdzšinējais 19 01 04 04. postenis 19 01 04 04. postenis
Ar šo apropriāciju ir paredzēts segt atbalsta izdevumus tādu KĀDP pasākumu īstenošanai, kuriem Komisijai 
nav vajadzīgās pieredzes vai ir nepieciešams papildu atbalsts. Ar šo apropriāciju ir paredzēts segtsegt:
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5004 === AFET/5004 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 02 01. pants — Reaģēšana krīzes gadījumā un iespējamas krīzes 
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 02 01 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 7 065 345 6 227 150 208 932 345 22 942 150

Rezerve



15

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Kopā 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 7 065 345 6 227 150 208 932 345 22 942 150

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5089 === AFET/5089 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 02 01. pants — Reaģēšana krīzes gadījumā un iespējamas krīzes 
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 02 01 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 -201 867 000 -16 715 000 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 -201 867 000 -16 715 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
ES vajadzētu pievērsties miermīlīgas un civilas ārpolitikas īstenošanai; it īpaši Stabilitātes instrumentam 
paredzētajam īstermiņa budžeta piešķīrumam trūkst pārredzamības. Turklāt ar Stabilitātes instrumenta 
finansējumu tiek atbalstītas KDAP misijas, kas neatbilst Stabilitātes instrumenta civilajam raksturam. 
Stabilitātes instrumentam būtu jāpievēršas tikai civiliem pasākumiem, piemēram, ieroču kontroles režīmam, 
atbruņošanai, demobilizācijai un reintegrācijai (ADR) utt., lai radītu stabilitāti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5005 === AFET/5005 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 02 02. pants — Atbalsts konfliktu novēršanai, sagatavotībai krīzēm un miera veicināšanai
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 02 02 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 770 000 277 500 22 770 000 2 777 500

Rezerve

Kopā 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 770 000 277 500 22 770 000 2 777 500

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5090 === AFET/5090 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 02 02. pants — Atbalsts konfliktu novēršanai, sagatavotībai krīzēm un miera veicināšanai
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 02 02 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 -22 000 000 -2 500 000 p.m. p.m.



16

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Rezerve

Kopā 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 -22 000 000 -2 500 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
ES vajadzētu pievērsties miermīlīgas un civilas ārpolitikas īstenošanai; it īpaši Stabilitātes instrumentam 
paredzētajam īstermiņa budžeta piešķīrumam trūkst pārredzamības. Turklāt ar Stabilitātes instrumenta 
finansējumu tiek atbalstītas KDAP misijas, kas neatbilst Stabilitātes instrumenta civilajam raksturam. 
Stabilitātes instrumentam būtu jāpievēršas tikai civiliem pasākumiem, piemēram, ieroču kontroles režīmam, 
atbruņošanai, demobilizācijai un reintegrācijai (ADR) utt., lai radītu stabilitāti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5128 === AFET/5128 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 02 77 01. postenis — Izmēģinājuma projekts – Programma NVO vadītiem miera veidošanas pasākumiem
Grozītsummas,pozīciju un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 02 77 01 p.m. p.m. p.m. 225 000 p.m. 225 000 10 000 000 9 775 000 10 000 000 10 000 000
Rezerve

Kopā p.m. p.m. p.m. 225 000 p.m. 225 000 10 000 000 9 775 000 10 000 000 10 000 000

Pozīcija:
Izmēģinājuma projekts – Programma NVO vadītiem miera veidošanas pasākumiem
Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu saistības.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinēLīdzšinējais 19 06 0jais 19 06 09.9. pants
Pamatojums:
Projekts būtu jāturpina un maksājumi būtu jāpalielina, jo nevalstisko dalībnieku atbalstam ir izšķiroša 
nozīme attiecībā uz īpašumtiesību principu, pārredzamību un vietējās politikas atbalstu jaunattīstības valstīs.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5006 === AFET/5006 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 01. postenis — Pārraudzības misija Gruzijā
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 01 23 000 000 22 733 640 23 000 000 15 000 000 23 000 000 15 000 000 7 750 000 23 000 000 22 750 000

Rezerve

Kopā 23 000 000 22 733 640 23 000 000 15 000 000 23 000 000 15 000 000 7 750 000 23 000 000 22 750 000

Piezīmes:
Pirms rindkopas:



17

Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija paredzēta, lai finansētusegtu Eiropas Savienības Pārraudzības misijumisijas Gruzijā saskaņā 
ar attiecīgo juridisko pamatu,izmaksas atbilstīgi attiecīgajam juridiskajam pamatam, ko pieņēmusi Padome.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5007 === AFET/5007 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 02. postenis — EULEX Kosovo
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 02 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 20 000 000 18 000 000 120 000 000 90 750 000
Rezerve

Kopā 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 20 000 000 18 000 000 120 000 000 90 750 000

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5093 === AFET/5093 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 02. postenis — EULEX Kosovo
Grozītsummas un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 02 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 -100 000 000 -72 750 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 -100 000 000 -72 750 000 p.m. p.m.

Juridiskais pamats:
Grozīt tekstu šādi:
Padomes 2008. gada 4. februāra Vienotā rīcība 2008/124/KĀDP par Eiropas Savienības Tiesiskuma misiju 
Kosovā, EULEX KOSOVO(OV L 42, 16.2.2008., 92. lpp.).
Pamatojums:
EULEX Kosovo civilo raksturu negatīvi ietekmē tas, ka misija ietver paramilitāras vienības, kuru darbība ir 
vērsta uz nemieru novēršanu. EULEX Kosovo civilo raksturu vēl vairāk kompromitē ciešā sadarbība ar 
NATO KFOR protestu apspiešanā. Tāpēc EULEX Kosovo būtu jāizbeidz un finansējums jāpārdala tikai 
civiliem mērķiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5008 === AFET/5008 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja



18

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
19 03 01 03. postenis — EUPOL Afghanistan
Grozītsummas un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 03 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 20 500 000 27 300 000 61 000 000 57 300 000

Rezerve

Kopā 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 20 500 000 27 300 000 61 000 000 57 300 000

Juridiskais pamats:
Grozīt tekstu šādi:
Padomes 2010. gada 18. maija Lēmums 2010/279/KĀDP par Eiropas Savienības Policijas misiju 
Afganistānā (EUPOL AFGHANISTAN)Afghanistan) (OV L 123, 19.5.2010., 4. lpp.).
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5092 === AFET/5092 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 03. postenis — EUPOL Afghanistan
Grozītsummas un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 03 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 -40 500 000 -30 000 000 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 -40 500 000 -30 000 000 p.m. p.m.

Juridiskais pamats:
Grozīt tekstu šādi:
Padomes 2010. gada 18. maija Lēmums 2010/279/KĀDP par Eiropas Savienības Policijas misiju 
Afganistānā (EUPOL AFGHANISTAN)Afghanistan) (OV L 123, 19.5.2010., 4. lpp.).
Pamatojums:
EUPOL Afghanistan misija atbalsta karu Afganistānā, neizraisa stabilizāciju un ir pilnīgi zaudējusi savu 
civilo raksturu, tāpēc EUPOL Afghanistan būtu jāizbeidz un finansējums ir jāpārdala tikai civiliem mērķiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5009 === AFET/5009 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 04. postenis — Citi krīzes vadības pasākumi un operācijas
Grozītsummas un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 04 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 24 381 000 90 000 000 75 750 000
Rezerve

Kopā 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 24 381 000 90 000 000 75 750 000



19

Juridiskais pamats:
Pēc rindkopas:
Padomes 2005. gada 25. novembra Vienotā rīcība 2005/889/KĀDP .......... punktā (ES RPM Rafa) (OV L 
327, 14.12.2005., 28. lpp.).
Grozīt tekstu šādi:
Padomes 2010. gada 14. jūnija Lēmums 2010/330/KĀDP par Eiropas Savienības Integrēto tiesiskuma misiju 
Irākā, EUJUST LEX IRAQIrākā, EUJUST LEX IRAQ (OV L 149, 15.6.2010., 12. lpp.).
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5094 === AFET/5094 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 04. postenis — Citi krīzes vadības pasākumi un operācijas
Grozītsummas un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 04 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 -65 619 000 -75 750 000 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 -65 619 000 -75 750 000 p.m. p.m.

Juridiskais pamats:
Pēc rindkopas:
Padomes 2005. gada 25. novembra Vienotā rīcība 2005/889/KĀDP .......... punktā (ES RPM Rafa) (OV L 
327, 14.12.2005., 28. lpp.).
Grozīt tekstu šādi:
Padomes 2010. gada 14. jūnija Lēmums 2010/330/KĀDP par Eiropas Savienības Integrēto tiesiskuma misiju 
Irākā, EUJUST LEX IRAQIrākā, EUJUST LEX IRAQ (OV L 149, 15.6.2010., 12. lpp.).
Pamatojums:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu krīzes pārvarēšanas pasākumus un operācijas, un ietver finansējumu 
militāriem pasākumiem, un tā ir arī paredzēta Eiropas Drošības un aizsardzības koledžas sekretariāta 
darbības nodrošināšanai. Nauda būtu jāpārdala, lai finansētu stingri civilus mērķus.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5010 === AFET/5010 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 05. postenis — Ārkārtas pasākumi
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 05 34 000 000 24 710 478 35 000 000 9 100 000 35 000 000 9 100 000 15 600 000 35 000 000 24 700 000
Rezerve

Kopā 34 000 000 24 710 478 35 000 000 9 100 000 35 000 000 9 100 000 15 600 000 35 000 000 24 700 000

Piezīmes:
Pirms rindkopas:



20

Šī apropriācija paredzēta visu neparedzēto pasākumu .......... finanšu gada laikā un kuri ir jāievieš steidzami.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinējaisLīdzšinējais 19 03 04. pants
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5011 === AFET/5011 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 06. postenis — Sagatavošanās pasākumi un turpmākie pasākumi
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 06 8 332 000 4 942 096 7 000 000 2 625 000 7 000 000 2 625 000 1 332 000 2 325 000 8 332 000 4 950 000
Rezerve

Kopā 8 332 000 4 942 096 7 000 000 2 625 000 7 000 000 2 625 000 1 332 000 2 325 000 8 332 000 4 950 000

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Ar šo apropriāciju paredzēts finansēt sagatavošanas .......... personālam, ko izvietos KĀDP misijā / ESĪP 
grupā.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinējaisLīdzšinējais 19 03 05. pants
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5012 === AFET/5012 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 07. postenis — Eiropas Savienības īpašie pārstāvji
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 07 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 65 000 25 000 000 15 815 000
Rezerve

Kopā 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 65 000 25 000 000 15 815 000

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus .......... saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 33. 
pantu.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinējaisLīdzšinējais 19 03 06. pants
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.



21

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5130 === AFET/5130 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 07. postenis — Eiropas Savienības īpašie pārstāvji
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 07 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 -25 000 000 -15 750 000 p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 -25 000 000 -15 750 000 p.m. p.m.

Piezīmes:
Svītrot šādu tekstu:
Līdzšinējais 19 03 06. pants
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) 
iecelšanu saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 33. pantu.
Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai 
politika, tādēļ būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP.
Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, 
neieskaitot tās personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar tāda personāla izmaksām, ko norīkojušas 
dalībvalstis vai Savienības iestādes. Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā 
atbildībā.
Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos no to publisko aģentūru, struktūru vai 
fizisko personu finanšu iemaksām atsevišķiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko finansē 
Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju piešķiršanai. Šādas iemaksas, 
kas iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. 
panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot 
Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības programmai, 
vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 03 01 08

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 08 6 000 000 3 600 000 6 000 000 3 600 000
Rezerve

Kopā 6 000 000 3 600 000 6 000 000 3 600 000

Pozīcija:
ES īpašie pārstāvji Subsahāras Āfrikā
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) 
Subsahāras Āfrikā iecelšanu.
Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai 
politika, tādēļ būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP.
Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, 
neieskaitot tās personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar no dalībvalstīm vai Savienības iestādēm aizgūtā 



22

personāla izmaksām. Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā atbildībā.
Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos no to publisko aģentūru, struktūru 
vai fizisko personu finanšu iemaksām atsevišķiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko finansē 
Savienība un pārvalda Komisija to vārdā, var būt pamats papildu apropriācijām. Šādas iemaksas, kas 
iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. 
panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo atbalsta izdevumu pozīcijā, 
neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības 
programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Padomes 2012. gada 25. jūnija Lēmums 2012/325/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas 
Savienības īpašajam pārstāvim Sudānā un Dienvidsudānā (OV L 165, 26.6.2012., 49. lpp.).
Padomes 2012. gada 25. jūnija Lēmums 2012/329/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas 
Savienības īpašajam pārstāvim Āfrikas ragā (OV L 165, 26.6.2012., 62. lpp.).
Padomes 2012. gada 16. jūlija Lēmums 2012/390/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas 
Savienības īpašajam pārstāvim Āfrikas Savienībā (OV L 187, 17.7.2012., 44. lpp.).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 03 01 09

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 09 3 000 000 2 400 000 3 000 000 2 400 000

Rezerve

Kopā 3 000 000 2 400 000 3 000 000 2 400 000

Pozīcija:
ES īpašie pārstāvji Ziemeļāfrikā un Vidusjūras baseina reģionā
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) 
Ziemeļāfrikā un Vidusjūras baseina reģionā iecelšanu.
Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai 
politika, tādēļ būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP.
Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, 
neieskaitot tās personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar no dalībvalstīm vai Savienības iestādēm aizgūtā 
personāla izmaksām. Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā atbildībā.
Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos no to publisko aģentūru, struktūru 
vai fizisko personu finanšu iemaksām atsevišķiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko finansē 
Savienība un pārvalda Komisija to vārdā, var būt pamats papildu apropriācijām. Šādas iemaksas, kas 
iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. 
panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo atbalsta izdevumu pozīcijā, 
neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības 
programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Padomes 2012. gada 23. janvāra Lēmums 2012/33/KĀDP, ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi 
Tuvo Austrumu miera procesā (OV L 19, 24.1.2012., 17. lpp.).
Padomes 2012. gada 25. jūnija Lēmums 2012/327/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas 
Savienības īpašajam pārstāvim Vidusjūras dienvidu reģionā (OV L 165, 26.6.2012., 56. lpp.).



23

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 03 01 10

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 10 4 500 000 3 660 000 4 500 000 3 660 000

Rezerve

Kopā 4 500 000 3 660 000 4 500 000 3 660 000

Pozīcija:
ES īpašie pārstāvji Balkānos un Dienvidkaukāzā
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) 
Balkānos un Dienvidkaukāzā iecelšanu.
Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai 
politika, tādēļ būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP.
Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, 
neieskaitot tās personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar no dalībvalstīm vai Savienības iestādēm aizgūtā 
personāla izmaksām. Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā atbildībā.
Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos no to publisko aģentūru, struktūru 
vai fizisko personu finanšu iemaksām atsevišķiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko finansē 
Savienība un pārvalda Komisija to vārdā, var būt pamats papildu apropriācijām. Šādas iemaksas, kas 
iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. 
panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo atbalsta izdevumu pozīcijā, 
neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības 
programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Padomes 2012. gada 25. janvāra Lēmums 2012/39/KĀDP, ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi 
Kosovā (OV L 23, 26.1.2012., 5. lpp.)
Padomes 2012. gada 25. jūnija Lēmums 2012/326/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas 
Savienības īpašajam pārstāvim Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi Gruzijā (OV L 165, 26.6.2012., 53. 
lpp.).
Padomes 2012. gada 25. jūnija Lēmums 2012/330/KĀDP, ar kuru groza Lēmumu 2011/462/KĀDP, ar ko 
ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Bosnijā un Hercegovinā (OV L 165, 26.6.2012., 66. lpp.).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 03 01 11

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 11 7 000 000 2 400 000 7 000 000 2 400 000

Rezerve

Kopā 7 000 000 2 400 000 7 000 000 2 400 000

Pozīcija:
ES īpašie pārstāvji Āzijā un Vidusāzijā
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) 



24

Āzijā un Vidusāzijā iecelšanu.
Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai 
politika, tādēļ būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP.
Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, 
neieskaitot tās personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar no dalībvalstīm vai Savienības iestādēm aizgūtā 
personāla izmaksām. Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā atbildībā.
Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos no to publisko aģentūru, struktūru 
vai fizisko personu finanšu iemaksām atsevišķiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko finansē 
Savienība un pārvalda Komisija to vārdā, var būt pamats papildu apropriācijām. Šādas iemaksas, kas 
iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. 
panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo atbalsta izdevumu pozīcijā, 
neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības 
programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Padomes 2012. gada 14. maija Lēmums 2012/255/KĀDP, ar kuru groza Lēmumu 2011/427/KĀDP, ar ko 
pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Afganistānā (OV L 126, 15.5.2012., 8. 
lpp.).
Padomes 2012. gada 25. jūnija Lēmums 2012/328/KĀDP, ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi 
Vidusāzijā (OV L 165, 26.6.2012., 59. lpp.).
Padomes 2012. gada 25. jūnija Lēmums 2012/331/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas 
Savienības īpašajam pārstāvim Afganistānā (OV L 165, 26.6.2012., 68. lpp.).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 03 01 12

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 12 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Pozīcija:
ES īpašie pārstāvji ar tematisku mandātu
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) 
ar tematisku mandātu iecelšanu.
Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai 
politika, tādēļ būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP.
Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, 
neieskaitot tās personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar no dalībvalstīm vai Savienības iestādēm aizgūtā 
personāla izmaksām. Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā atbildībā.
Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos no to publisko aģentūru, struktūru 
vai fizisko personu finanšu iemaksām atsevišķiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko finansē 
Savienība un pārvalda Komisija to vārdā, var būt pamats papildu apropriācijām. Šādas iemaksas, kas 
iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. 
panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo atbalsta izdevumu pozīcijā, 
neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības 
programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.



25

Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Padomes 2012. gada 25. jūlija Lēmums 2012/440/KĀDP, ar ko ieceļ amatā Eiropas Savienības īpašo 
pārstāvi cilvēktiesību jautājumos (OV L 200, 27.7.2012., 21. lpp.).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 03 01 13

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 01 13 3 500 000 2 800 000 3 500 000 2 800 000

Rezerve

Kopā 3 500 000 2 800 000 3 500 000 2 800 000

Pozīcija:
Citi ES īpašie pārstāvji
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu visus izdevumus saistībā ar tādu Eiropas Savienības īpašo pārstāvju 
(ESĪP) iecelšanu, kuri nav iecelti Subsahāras Āfrikā, Ziemeļāfrikā un Vidusjūras baseina reģionā, 
Balkānos un Dienvidkaukāzā, Āzijā un Vidusāzijā un kuriem nav tematiska mandāta.
Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai 
politika, tādēļ būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP.
Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, 
neieskaitot tās personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar no dalībvalstīm vai Savienības iestādēm aizgūtā 
personāla izmaksām. Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā atbildībā.
Visi ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp abos gadījumos no to publisko aģentūru, struktūru 
vai fizisko personu finanšu iemaksām atsevišķiem ārējā atbalsta projektiem vai programmām, ko finansē 
Savienība un pārvalda Komisija to vārdā, var būt pamats papildu apropriācijām. Šādas iemaksas, kas
iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 21. 
panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo atbalsta izdevumu pozīcijā, 
neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par iemaksām katrai darbības 
programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.
Pamatojums:
Lai nodrošinātu pārredzamību, katram ESĪP ir jānorāda atsevišķa pozīcija attiecīgajā pantā. Ja finanšu gadā 
tiek pieņemts lēmums, saistītās apropriācijas iekļauj postenī „Citi ES īpašie pārstāvji”.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5013 === AFET/5013 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 02. pants — Atbalsts ieroču neizplatīšanas un atbruņošanās jomā
Grozītsummas un juridisko pamatu šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 03 02 19 500 000 17 791 544 18 000 000 13 500 000 18 000 000 13 500 000 1 500 000 4 300 000 19 500 000 17 800 000

Rezerve

Kopā 19 500 000 17 791 544 18 000 000 13 500 000 18 000 000 13 500 000 1 500 000 4 300 000 19 500 000 17 800 000

Juridiskais pamats:



26

Pirms rindkopas:
Padomes 2004. gada 22. novembra Vienotā rīcība 2004/796/KĀDP .......... Krievijas Federācijā (OV L 349, 
25.11.2004., 57. lpp.).
Pievienot šādu tekstu:
Padomes 2004. gada 2. decembra Lēmums 2004/833/KĀDP, ar ko Vienoto rīcību 2002/589/KĀDP īsteno 
saistībā ar Eiropas Savienības ieguldījumu ECOWAS atbilstīgi moratorijam attiecībā uz kājnieku 
ieročiem un vieglajiem ieročiem (OV L 359, 04.12.2004., 65. lpp.).
Pēc rindkopas:
Padomes 2004. gada 22. novembra Vienotā rīcība 2004/796/KĀDP .......... Krievijas Federācijā (OV L 349, 
25.11.2004., 57. lpp.).
Svītrot šādu tekstu:
Padomes 2004. gada 2. decembra Lēmums 2004/833/KĀDP, ar ko Vienoto rīcību 2002/589/KĀDP īsteno 
saistībā ar Eiropas Savienības ieguldījumu ECOWAS atbilstīgi moratorijam attiecībā uz kājnieku ieročiem un 
vieglajiem ieročiem (OV L 359, 04.12.2004., 65. lpp.).
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5014 === AFET/5014 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 05 01. pants — Sadarbība ar trešām valstīm, lai veicinātu un popularizētu Eiropas Savienības un 
abpusējas intereses
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 05 01 100 510 652 5 975 834 100 510 652 2 975 834 24 119 348 49 604 166 124 630 000 52 580 000

Rezerve

Kopā 100 510 652 5 975 834 100 510 652 2 975 834 24 119 348 49 604 166 124 630 000 52 580 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns pants
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu sadarbības ar trešām valstīm izdevumus ar mērķi veicināt un 
popularizēt ES un abpusējas intereses atbilstoši Partnerības instrumentam, it īpaši ar attīstītām un 
jaunattīstības valstīm, kurām ir arvien nozīmīgāka loma pasaulē dažādās jomās, tai skaitā ārpolitikā, 
starptautiskajā ekonomikā un tirdzniecībā, starptautiskajos forumos, globālā pārvaldībā un globāla rakstura 
problēmu risināšanā un tādās jomās, kurās Savienībai ir būtiskas intereses. Šī sadarbība ietver pasākumus, 
kas atbalsta Savienības, divpusējās, reģionālās vai daudzpusējās attiecības ar mērķi risināt globāla rakstura 
problēmas, īstenot stratēģijas „Eiropa 2020”“Eiropa 2020” starptautiskos aspektus, izmantot tirdzniecības 
un ieguldījumu iespējas un publisko diplomātiju un informētības palielināšanas pasākumus. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai, ar ko izveido Partnerības instrumentu sadarbībai ar 
trešām valstīm (COM(2011)843(COM(2011) 843 galīgā redakcija), kuru Komisija iesniegusi 2011. gada 7. 
decembrī, un it īpaši tās 1. pants.
Pamatojums:



27

Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5037 === AFET/5037 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 05 77 02

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
19 05 77 02 600 000 200 000 600 000 200 000

Rezerve

Kopā 600 000 200 000 600 000 200 000

Pozīcija:
Izmēģinājuma projekts — Ziemeļatlantijas un Dienvidatlantijas valstu sadarbība — transatlantiskā 
dimensija 
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekta mērķis ir paplašināt transatlantisko dialogu un sadarbību ar Ziemeļatlantijas un 
Dienvidatlantijas valstīm, lai risinātu kopīgus globālus uzdevumus. Ar šo projektu cenšas izpētīt iespējas, 
lai īstenotu kopīgus īstermiņa un ilgtermiņa mērķus tādās jomās kā ekonomiskā sadarbība, globālā 
pārvaldība, sadarbība attīstības jomā, klimata pārmaiņas, drošība un enerģija. Šim izmēģinājuma 
projektam būtu jāstiprina trīspusējs dialogs vai pat paplašināts Atlantijas dialogs, kā arī jāveicina ideja 
par plašākas Atlantijas kopienas izveidi.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).
Pamatojums:
Ar to palīdzētu izveidot plašāku transatlantisko kopienu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5095 === AFET/5095 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 01 04 03. postenis — Izdevumi saistībā ar atbalstu Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instrumentam 
(EIDHR)
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 01 04 03 10 456 000 10 456 000 10 390 810 10 390 810 8 815 810 8 815 810 1 347 390 1 347 390 10 163 200 10 163 200
Rezerve

Kopā 10 456 000 10 456 000 10 390 810 10 390 810 8 815 810 8 815 810 1 347 390 1 347 390 10 163 200 10 163 200

Piezīmes:
Pirms rindkopas:



28

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:
Grozīt tekstu šādi:
LLīdzšinējais 19 01 04 07. postenis (daļēji)īdzšinējais 19 01 04 07. postenis (daļēji)
Pēc piezīmes beidzas ar:
– izdevumus pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informācijas .......... ir tieši saistītas ar programmas mērķu 

sasniegšanu.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Pamatojums:
Finanšu krīzes dēļ instrumenta administratīvos izdevumus nevar palielināt, it īpaši tāpēc, ka trūkst 
pārredzamības attiecībā uz to, kā un kam tiek piešķirts finansiālais atbalsts, un dažkārt tas ir pat apšaubāmi 
no demokrātiskā viedokļa.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5096 === AFET/5096 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 01 04 04. postenis — Izdevumi saistībā ar atbalstu Stabilitātes instrumentam (SI)
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 01 04 04 1 965 000 1 965 000 2 087 745 2 087 745 1 837 745 1 837 745 -837 745 -837 745 1 000 000 1 000 000
Rezerve

Kopā 1 965 000 1 965 000 2 087 745 2 087 745 1 837 745 1 837 745 -837 745 -837 745 1 000 000 1 000 000

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:
Grozīt tekstu šādi:
LLīdzšinējais 19 01 04 03. postenis (daļēji)īdzšinējais 19 01 04 03. postenis (daļēji)
Pēc piezīmes beidzas ar:
– izmaksas pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, ar programmas mērķa sasniegšanu tieši saistītai informācijai 

un publikācijām.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 



29

nodaļai. 
Pamatojums:
ES vajadzētu pievērsties miermīlīgas un civilas ārpolitikas īstenošanai; it īpaši Stabilitātes instrumentam 
paredzētajam īstermiņa budžeta piešķīrumam trūkst pārredzamības. Turklāt ar Stabilitātes instrumenta 
finansējumu tiek atbalstītas KDAP misijas, kas neatbilst Stabilitātes instrumenta civilajam raksturam. 
Stabilitātes instrumentam būtu jāpievēršas tikai civiliem pasākumiem, piemēram, ieroču kontroles režīmam, 
atbruņošanai, demobilizācijai un reintegrācijai (ADR) utt., lai radītu stabilitāti, turklāt finanšu krīzes laikā 
instrumenta administratīvie izdevumi ir jāsamazina.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5015 === AFET/5015 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 01 01. postenis — Latīņamerika – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 01 01 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 10 286 755 1 089 585 216 021 853 6 921 294

Rezerve

Kopā 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 10 286 755 1 089 585 216 021 853 6 921 294

Pozīcija:
Latīņamerika —– nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta izdevumu segšanai saistībā .......... valstīs, teritorijās un reģionos Latīņamerikā, lai:
Grozīt tekstu šādi:
– palīdzētu sasniegt TAMTūkstošgades attīstības mērķu (TAM) mērķus reģionā,
– apkarotu nabadzību un sociālo atstumtību un veicinātu sociālo kohēziju,
– palīdzētu uzlabot sociālos standartus, uzsvaru liekot uz izglītību (tostarp izglītību un profesionālo 

apmācību nodarbinātībai) un veselību, un uzlabot sociālās aizsardzības shēmas,
– palīdzētu radīt labvēlīgāku klimatu ekonomikas paplašināšanai un ražošanas nozares stiprināšanai, 

veicinātu pieredzes nodošanu un sekmētu kontaktus un sadarbību starp biznesa pārstāvjiem abās pusēs,
– veicinātu privātā sektora attīstību, tostarp MVU labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi, tostarp, aizsargājot 

īpašumtiesības, samazinot nevajadzīgo administratīvo slogu, padarot kredītus pieejamākus un atbalstot 
mazo un vidējo uzņēmumu asociācijas, 

– atbalstītu centienus panākt pārtikas nodrošinājumu un cīņu, lai novērstu nepietiekama vai nepareiza 
uztura situāciju,

– atbalstītu reģionālo integrāciju, sekmētu Centrālamerikas reģiona attīstību, palielinot no ES un 
Centrālamerikas asociācijas nolīguma izrietošos ieguvumus,

– veicinātu dabas resursu, tostarp ūdens, ilgtspējīgu izmantošanu un cīņu pret klimata pārmaiņām (klimata 
pārmaiņu mazināšana un pielāgošanās tām), 

Pēc rindkopas:
Apropriācijām saskaņā ar šo posteni veic novērtējumu, .......... turpmākos no šīm apropriācijām finansējamos 
pasākumus.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 



30

programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011)(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un 
jo īpaši tās 1. panta 1. punkta a) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts un b) apakšpunkta i) 
punkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5097 === AFET/5097 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 01 01. postenis — Latīņamerika – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 01 01 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 199 903 389 205 735 098 205 735 098

Rezerve

Kopā 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 199 903 389 205 735 098 205 735 098

Pozīcija:
Latīņamerika —– nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta izdevumu segšanai saistībā .......... valstīs, teritorijās un reģionos Latīņamerikā, lai:
Grozīt tekstu šādi:
– palīdzētu sasniegt TAMTūkstošgades attīstības mērķu (TAM) mērķus reģionā,
– apkarotu nabadzību un sociālo atstumtību un veicinātu sociālo kohēziju,
– palīdzētu uzlabot sociālos standartus, uzsvaru liekot uz izglītību (tostarp izglītību un profesionālo 

apmācību nodarbinātībai) un veselību, un uzlabot sociālās aizsardzības shēmas,
– palīdzētu radīt labvēlīgāku klimatu ekonomikas paplašināšanai un ražošanas nozares stiprināšanai, 

veicinātu pieredzes nodošanu un sekmētu kontaktus un sadarbību starp biznesa pārstāvjiem abās pusēs,
– veicinātu privātā sektora attīstību, tostarp MVU labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi, tostarp, aizsargājot 

īpašumtiesības, samazinot nevajadzīgo administratīvo slogu, padarot kredītus pieejamākus un atbalstot 
mazo un vidējo uzņēmumu asociācijas, 

– atbalstītu centienus panākt pārtikas nodrošinājumu un cīņu, lai novērstu nepietiekama vai nepareiza 
uztura situāciju,

– atbalstītu reģionālo integrāciju, sekmētu Centrālamerikas reģiona attīstību, palielinot no ES un 
Centrālamerikas asociācijas nolīguma izrietošos ieguvumus,

– veicinātu dabas resursu, tostarp ūdens, ilgtspējīgu izmantošanu un cīņu pret klimata pārmaiņām (klimata 



31

pārmaiņu mazināšana un pielāgošanās tām), 
Pēc rindkopas:
Apropriācijām saskaņā ar šo posteni veic novērtējumu, .......... turpmākos no šīm apropriācijām finansējamos 
pasākumus.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011)(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un 
jo īpaši tās 1. panta 1. punkta a) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts un b) apakšpunkta i) 
punkts.
Pamatojums:
Neraugoties uz Latīņamerikas iespaidīgo ekonomisko izaugsmi pēdējos gados, nevienlīdzības un nabadzības 
līmenis joprojām ir augsts. Būtu nepieciešami turpmāki centieni un jāpiešķir lielāks finansējums, lai varētu 
izpildīt ES apņemšanos sasniegt Tūkstošgades attīstības mērķus (TAM).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5110 === AFET/5110 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 01 01. postenis — Latīņamerika – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 02 01 01 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 205 735 098 5 831 709
Rezerve

Kopā 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 205 735 098 5 831 709

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



32

Grozījuma projekts 5016 === AFET/5016 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 01 02. postenis — Latīņamerika – demokrātija, tiesiskums, laba pārvaldība un cilvēktiesību 
ievērošana
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 02 01 02 48 258 850 1 592 766 48 258 850 1 432 766 2 412 943 239 638 50 671 793 1 672 404
Rezerve

Kopā 48 258 850 1 592 766 48 258 850 1 432 766 2 412 943 239 638 50 671 793 1 672 404

Pozīcija:
Latīņamerika —– demokrātija, tiesiskums, laba pārvaldība un cilvēktiesību ievērošana
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Apropriācijām saskaņā ar šo posteni veic novērtējumu, .......... turpmākos no šīm apropriācijām finansējamos 
pasākumus.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011)(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un 
jo īpaši tās 1. panta 1. punkta a) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta b) apakšpunkta ii) punkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5017 === AFET/5017 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 02 01. postenis — Āzija – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 02 01 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 29 098 205 5 227 576 611 062 297 21 348 086

Rezerve

Kopā 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 29 098 205 5 227 576 611 062 297 21 348 086



33

Pozīcija:
Āzija —– nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai ietvertu darbības, kas saistītas ar iekļaujošu un ilgtspējīgu izaugsmi cilvēces 
attīstībai. Nozares, uz kurām tā var attiekties, ir, piemēram:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– atbalstīt sagatavotību katastrofām un ilgtermiņa atgūšanos .......... jomā, un palīdzību bez pajumtes 

palikušiem cilvēkiem.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011)(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un 
jo īpaši tās 1. panta 1. punkta a) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta b) apakšpunkta i) punkts.
Komisijas 2011. gada 13. oktobra paziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei, Eiropas Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai „ES attīstības politikas ietekmes palielināšana: pārmaiņu 
programma”“ES attīstības politikas ietekmes palielināšana: pārmaiņu programma” (COM(2011) 637 galīgā 
redakcija). 
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5111 === AFET/5111 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 02 01. postenis — Āzija – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 02 02 01 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 581 964 092 16 120 510
Rezerve

Kopā 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 581 964 092 16 120 510

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 



34

nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5018 === AFET/5018 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 02 02. postenis — Āzija – demokrātija, tiesiskums, laba pārvaldība un cilvēktiesību ievērošana
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 02 02 154 699 316 5 404 582 154 699 316 4 183 582 7 734 966 1 491 229 162 434 282 5 674 811

Rezerve

Kopā 154 699 316 5 404 582 154 699 316 4 183 582 7 734 966 1 491 229 162 434 282 5 674 811

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5098 === AFET/5098 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 03 01. postenis — Vidusāzija – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 03 01 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 62 198 740 65 240 385 65 240 385

Rezerve

Kopā 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 62 198 740 65 240 385 65 240 385

Pamatojums:
Vidusāzijā joprojām ir liela nevienlīdzība un nabadzība. Būtu nepieciešami turpmāki centieni un jāpiešķir 
lielāks finansējums, lai varētu izpildīt ES apņemšanos sasniegt Tūkstošgades attīstības mērķus (TAM).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5112 === AFET/5112 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 03 01. postenis — Vidusāzija – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums



35

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 03 01 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 65 240 385 3 041 645

Rezerve

Kopā 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 65 240 385 3 041 645

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5099 === AFET/5099 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 04 01. postenis — Tuvie Austrumi – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 02 04 01 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 22 695 161 57 705 066 60 000 000 60 000 000
Rezerve

Kopā 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 22 695 161 57 705 066 60 000 000 60 000 000

Pozīcija:
Tuvie Austrumi —– nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai ietvertu darbības,segtu izdevumus darbībām, kas saistītas ar iekļaujošu un 
ilgtspējīgu izaugsmi cilvēces attīstībai. Nozares, uz kurām tā var attiekties, ir, piemēram:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– papildināt saskaņā ar šo instrumentu piešķirtos līdzekļus .......... bēgļiem attīstības un migrācijas sasaistes 

kontekstā.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 



36

nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011)(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un 
jo īpaši tās 1. panta 1. punkta a) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta b) apakšpunkta i) punkts.
Komisijas 2011. gada 13. oktobra paziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei, Eiropas Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai „ES attīstības politikas ietekmes palielināšana: pārmaiņu 
programma”“ES attīstības politikas ietekmes palielināšana: pārmaiņu programma” (COM(2011) 637 galīgā 
redakcija). 
Pamatojums:
Tuvajos Austrumos nevienlīdzības un nabadzības līmenis joprojām ir augsts, un tas ir viens no konfliktu un 
kara pamatcēloņiem šajā reģionā. Būtu nepieciešami turpmāki centieni un jāpiešķir lielāks finansējums, lai 
novērstu šos pamatcēloņus un galu galā panāktu mieru. Turklāt Eiropas Savienībai būtu jāievēro sava 
apņemšanās sasniegt Tūkstošgades attīstības mērķus (TAM) un palielināt attīstības finansējumu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5113 === AFET/5113 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 04 01. postenis — Tuvie Austrumi – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 04 01 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 37 304 839 2 294 934

Rezerve

Kopā 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 37 304 839 2 294 934

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5100 === AFET/5100 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------



37

SECTION III — COMMISSION
21 02 05 01. postenis — Dienvidāfrika – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 05 01 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 635 007 22 768 007 22 768 007

Rezerve

Kopā 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 635 007 22 768 007 22 768 007

Pozīcija:
Dienvidāfrika —– nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Apropriācija 2014. gadam ir paredzēta, lai palīdzētu Dienvidāfrikai nostiprināt izglītības, apmācības un 
pētniecības sistēmu un tādējādi —– uzlabot valsts ekonomikas rādītājus. 
Pēc rindkopas:
Izglītības, apmācības un pētniecības sistēma ir atzīta .......... varētu atkārtot, finansējot no valsts līdzekļiem.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011)(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un 
jo īpaši tās 1. panta 1. punkta a) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts un b) apakšpunkta i) 
punkts.
Pamatojums:
Neskatoties uz Dienvidāfrikas augsto ekonomisko izaugsmi un tās vadošo pozīciju Āfrikas kontinentā, tā 
joprojām ir viena no pasaules valstīm ar vislielāko nevienlīdzību un endēmisku nabadzību. Būtu 
nepieciešami turpmāki centieni un jāpiešķir lielāks finansējums, lai risinātu šīs problēmas. Eiropas 
Savienībai būtu jāievēro sava apņemšanās sasniegt Tūkstošgades attīstības mērķus (TAM) un palielināt 
attīstības finansējumu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5114 === AFET/5114 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------



38

SECTION III — COMMISSION
21 02 05 01. postenis — Dienvidāfrika – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 05 01 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 768 007 133 000

Rezerve

Kopā 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 768 007 133 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5101 === AFET/5101 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 06 01. postenis — Visāfrika – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 02 06 01 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 14 790 182 73 310 000 100 000 000 100 000 000
Rezerve

Kopā 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 14 790 182 73 310 000 100 000 000 100 000 000

Pozīcija:
Visāfrika —– nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar nabadzības samazināšanu un —– ilgtermiņā —–
tās izskaušanu, ilgtspējīgas ekonomiskās, sociālās un vides attīstības, tiesiskuma, labas pārvaldes un 
cilvēktiesību ievērošanas veicināšanu Visāfrikas programmas ietvaros, kura tiek veidota, lai īstenotu Āfrikas 
un ES kopīgo stratēģiju (JAES). Jo īpaši Visāfrikas programmu izmantos, lai nodrošinātu īpašu atbalstu 
starpreģionāla, kontinentāla un starpkontinentāla rakstura darbībām, kā arī attiecīgām Āfrikas un ES kopējās 
stratēģijas iniciatīvām pasaules mērogā. Visāfrikas programma darbosies ciešā sadarbībā un saskaņoti ar 
citiem instrumentiem, jo īpaši ar Eiropas Kaimiņattiecību instrumentu (EKI), Eiropas Attīstības fondu (EAF) 
un tematiskajām programmām saskaņā ar ASI, un tā būs orientēta uz īpašām iniciatīvām, kuras pieņemtas 
Āfrikas un ES kopējās stratēģijas un tās rīcības plāna ietvaros un kurām nav iespējams mobilizēt alternatīvu 
finansējuma avotu, tādējādi nodrošinot nepieciešamo saskaņotību un sinerģiju un izvairoties no dubultošanās 



39

un pārklāšanās.
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011) 840 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 
1. panta 1. punkta c) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts un b) apakšpunkta i) 
punkts.Āfrikas un ES stratēģiskā partnerība: Āfrikas un ES kopējā stratēģija, ko pieņēma Lisabonas 
augstākā līmeņa sanāksmē 2007. gada 9. decembrī.
Āfrikas un ES stratēģiskā partnerība un Āfrikas un ES kopējā stratēģija, ko pieņēma Lisabonas augstākā 
līmeņa sanāksmē 2007. gada 9. decembrī.Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums 
Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā 
(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 1. panta 1. punkta c) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta a) 
apakšpunkts un b) apakšpunkta i) punkts.
Pamatojums:
Neraugoties uz augstiem izaugsmes rādītājiem vairākās kontinenta valstīs, Āfrika joprojām ir pasaules 
nabadzīgākais kontinents. Būtu nepieciešami turpmāki centieni un jāpiešķir lielāks finansējums, lai varētu 
izpildīt ES apņemšanos sasniegt Tūkstošgades attīstības mērķus (TAM).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5115 === AFET/5115 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 06 01. postenis — Visāfrika – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 02 06 01 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 85 209 818 26 690 000
Rezerve

Kopā 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 85 209 818 26 690 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.



40

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5116 === AFET/5116 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 07 01. postenis — Vispārējie sabiedriskie labumi – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 07 01 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 620 987 842 68 640 000

Rezerve

Kopā 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 620 987 842 68 640 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5129 === AFET/5129 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 07 01. postenis — Vispārējie sabiedriskie labumi – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 02 07 01 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 379 012 158 31 360 000 1 000 000 000 100 000 000
Rezerve

Kopā 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 379 012 158 31 360 000 1 000 000 000 100 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar nabadzības samazināšanu un ilgtspējīgas 
attīstības veicināšanu tematiskās programmas “Vispārējie sabiedriskie labumi un problēmas” ietvaros. 
Programmas mērķis ir atbalstīt iekļaujošu ilgtspējīgu attīstību, elastīgi un transversāli orientējoties uz 
galvenajiem vispārējiem sabiedriskajiem labumiem un problēmām. Galvenās rīcības jomas ir, piemēram, 
vide un klimata pārmaiņas, ilgtspējīga enerģija, sabiedrības attīstība (tostarp attiecībā uz bezmaksas 
veselības aprūpi, bezmaksas izglītību, dzimumu līdztiesību, nodarbinātību, prasmēm, sociālo aizsardzību un 
sociālo integrāciju, kā arī ar ekonomikas attīstību saistītos aspektiem, piemēram, izaugsmi, 
darbvietām,darvietām, tirdzniecības un privātā sektora iesaistīšanos), pārtikas nodrošinājums,nodrošinājums 



41

un ilgtspējīga lauksaimniecība un brīva piekļuve ūdenim.lauksaimniecība, un migrācijas un patvēruma 
jautājumi. Šī tematiskā programma arī ļaus ātri reaģēt uz neparedzētiem notikumiem un globālām krīzēm
(piemēram, pārtikas cenu krīzi, putnu gripu), kas ietekmē visnabadzīgākos iedzīvotājus. Veicinot sinerģijas 
starp dažādiem sektoriem, šī programma samazinās ES attīstības sadarbības sadrumstalotību un palielinās 
saskanību un papildināmību ar citām ES programmām un instrumentiem.
Pamatojums:
Nevienlīdzība un nabadzība joprojām ir pasaules mērogā nozīmīgas problēmas. Būtu nepieciešami turpmāki 
centieni un jāpiešķir lielāks finansējums, lai varētu izpildīt ES apņemšanos sasniegt Tūkstošgades attīstības 
mērķus (TAM).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5103 === AFET/5103 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 08 01. postenis — Nevalstiskās struktūras un vietējās iestādes – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga 
attīstība
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 08 01 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 97 615 000 183 451 586 100 000 000

Rezerve

Kopā 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 97 615 000 183 451 586 100 000 000

Pozīcija:
Nevalstiskās struktūras un vietējās iestādes —– nabadzības mazināšana un ilgtspējīga attīstība
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar nabadzības mazināšanu un ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanu saskaņā ar tematisko programmu “Pilsoniskās sabiedrības organizācijas un vietējās iestādes”, 
kas pati ir balstīta uz agrāko tematisko programmu „Nevalstiskās struktūras un vietējās 
iestādes”.“Nevalstiskās struktūras un vietējās iestādes”. Šīs programmas uzmanības centrā ir pilsoniskās 
sabiedrības organizāciju un vietējo pašpārvaldes iestāžu attīstības iespējas. Programma veicinās iekļaujošas 
un pilntiesīgas pilsonisko sabiedrības un vietējo iestāžu izveidi, palielinās izpratni un mobilizētību attiecībā 
uz attīstības jautājumiem un stiprinās politisko dialogu par attīstību.
Pēc piezīmes beidzas ar:
– asociāciju un kooperatīvu veidošana un nostiprināšana .......... pievienoto vērtību un palielināt ražošanas 

apjomus.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:



42

Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (COM (2011)(COM(2011) 840 galīgā redakcija), un 
jo īpaši tās 1. panta 1. punkta b) apakšpunkts un 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts un b) apakšpunkta i) 
punkts.
Pamatojums:
Maksājumi būtu jāpalielina, jo vietējo iestāžu un nevalstisko dalībnieku atbalstam ir izšķiroša nozīme 
attiecībā uz īpašumtiesību principu, pārredzamību un vietējās politikas atbalstu jaunattīstības valstīs.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5117 === AFET/5117 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 08 01. postenis — Nevalstiskās struktūras un vietējās iestādes – nabadzības mazināšana un ilgtspējīga 
attīstība
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 08 01 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 183 451 586 2 385 000

Rezerve

Kopā 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 183 451 586 2 385 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5104 === AFET/5104 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 02 77 13. postenis — Sagatavošanas darbība – Pastiprināta veselības aprūpe seksuālās vardarbības 
upuriem Kongo Demokrātiskajā Republikā (KDR)
Grozītsummas,pozīciju un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 02 77 13 1 500 000 1 250 000 — 200 000 — 200 000 10 000 000 9 800 000 10 000 000 10 000 000

Rezerve

Kopā 1 500 000 1 250 000 — 200 000 — 200 000 10 000 000 9 800 000 10 000 000 10 000 000

Pozīcija:
Sagatavošanas darbība – Pastiprināta veselības aprūpe seksuālās vardarbības upuriem Kongo 



43

Demokrātiskajā Republikā (KDR)
Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu atlikušās saistības, .......... iepriekšējiem gadiem saskaņā ar sagatavošanas 
darbību.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinējaisLīdzšinējais 21 05 01 09. postenis
Pamatojums:
Ņemot vērā, ka masveida izvarošanas KDR izmanto kā sistemātisku ieroci konfliktā pret iedzīvotājiem un 
upuru skaits pieaug katru dienu, pēc izmēģinājuma projekta ir jāseko sagatavošanas darbībai, lai gatavos 
turpmāku pasākumu pieņemšanai šīs būtiskās problēmas risināšanai KDR.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5020 === AFET/5020 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 01 01. postenis — Vidusjūras reģiona valstis – cilvēktiesības un mobilitāte
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 01 01 205 355 158 28 544 432 205 355 158 26 644 432 32 856 825 5 468 054 238 211 983 32 112 486
Rezerve

Kopā 205 355 158 28 544 432 205 355 158 26 644 432 32 856 825 5 468 054 238 211 983 32 112 486

Pozīcija:
Vidusjūras reģiona valstis —– cilvēktiesības un mobilitāte
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētusegtu divpusējas un vairāku valstu sadarbības pasākumus, kas 
veicina rezultātu sasniegšanu citstarp šādās jomās:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– cilvēku savstarpējo kontaktu veicināšana.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 



44

2. panta 2. punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5019 === AFET/5019 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 01 02. postenis — Vidusjūras reģiona valstis – nabadzības mazināšana un ilgtspējīgas attīstības 
veicināšana
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 03 01 02 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 108 864 000 12 533 984 789 264 000 101 105 853

Rezerve

Kopā 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 108 864 000 12 533 984 789 264 000 101 105 853

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5118 === AFET/5118 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 01 02. postenis — Vidusjūras reģiona valstis – nabadzības mazināšana un ilgtspējīgas attīstības 
veicināšana
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 01 02 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 680 400 000 88 571 869
Rezerve

Kopā 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 680 400 000 88 571 869

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5021 === AFET/5021 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja



45

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
21 03 01 03. postenis — Vidusjūras reģiona valstis – uzticēšanās veidošanas pasākumi, drošība un konfliktu 
novēršana un risināšana
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 01 03 75 950 000 14 919 212 75 950 000 13 619 212 13 291 250 3 164 902 89 241 250 16 784 114
Rezerve

Kopā 75 950 000 14 919 212 75 950 000 13 619 212 13 291 250 3 164 902 89 241 250 16 784 114

Pozīcija:
Vidusjūras reģiona valstis —– uzticēšanās veidošanas pasākumi, drošība un konfliktu novēršana un 
risināšana
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētusegtu divpusējas un vairāku valstu sadarbības pasākumus, kas 
veicina rezultātu sasniegšanu citstarp šādās jomās: 
Pēc piezīmes beidzas ar:
– atbalsts bēgļiem.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 
2. panta 2. punkta e) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5022 === AFET/5022 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 01 04. postenis — Atbalsts miera procesam un finansiāla palīdzība Palestīnai un ANO Palīdzības un 
darba aģentūrai Palestīnas bēgļiem Tuvajos Austrumos (UNRWA)
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums



46

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 03 01 04 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 50 000 000 23 784 978 300 000 000 189 361 734

Rezerve

Kopā 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 50 000 000 23 784 978 300 000 000 189 361 734

Piezīmes:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– veicināt pilsoniskas sabiedrības attīstību, lai cita starpā veicinātu sociālo iekļaušanu.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija).
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5105 === AFET/5105 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 01 04. postenis — Atbalsts miera procesam un finansiāla palīdzība Palestīnai un ANO Palīdzības un 
darba aģentūrai Palestīnas bēgļiem Tuvajos Austrumos (UNRWA)
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 01 04 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 100 000 000 184 423 244 350 000 000 350 000 000
Rezerve

Kopā 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 100 000 000 184 423 244 350 000 000 350 000 000

Piezīmes:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– veicināt pilsoniskas sabiedrības attīstību, lai cita starpā veicinātu sociālo iekļaušanu.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 



47

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija).
Pamatojums:
Bez pietiekamas finansiālās palīdzības Palestīnai, miera procesam un UNRWA šis reģions un bēgļi nonāks 
vēl smagākā situācijā, bet jau pašlaik apstākļi ir ļoti smagi. Palīdzība ir būtiska, lai panāktu miermīlīgu divu 
valstu risinājumu, un tā aptver palestīniešu vissvarīgākās vajadzības.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5023 === AFET/5023 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 01. postenis — Austrumu partnerība – cilvēktiesības un mobilitāte
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 01 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 48 168 205 4 373 332 289 009 230 27 659 985
Rezerve

Kopā 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 48 168 205 4 373 332 289 009 230 27 659 985

Pozīcija:
Austrumu partnerība —– cilvēktiesības un mobilitāte
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētusegtu divpusējas un vairāku valstu sadarbības pasākumus, kas 
veicina rezultātu sasniegšanu citstarp šādās jomās:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– cilvēku savstarpējo kontaktu veicināšana.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 
2. panta 2. punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.



48

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5058 === AFET/5058 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 01. postenis — Austrumu partnerība – cilvēktiesības un mobilitāte
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 03 02 01 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 46 533 339 1 300 000 287 374 364 24 586 653

Rezerve

Kopā 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 46 533 339 1 300 000 287 374 364 24 586 653

Pozīcija:
Austrumu partnerība —– cilvēktiesības un mobilitāte
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētusegtu divpusējas un vairāku valstu sadarbības pasākumus, kas 
veicina rezultātu sasniegšanu citstarp šādās jomās:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– cilvēku savstarpējo kontaktu veicināšana.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 
2. panta 2. punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Atjauno 50 % no Komisijas samazinājuma salīdzinājumā ar 2013. gada skaitļiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5125 === AFET/5125 ===

iesniedza Tarja Cronberg, Ārlietu komiteja
-------------------------------



49

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 01. postenis — Austrumu partnerība – cilvēktiesības un mobilitāte
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 03 02 01 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 240 841 025 23 286 653

Rezerve

Kopā 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 240 841 025 23 286 653

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Pienācīgs apropriāciju līmenis būtu jārezervē pilsoniskās sabiedrības organizāciju atbalstam.
Pamatojums:
Tā kā EKP saskaras ar lieliem samazinājumiem salīdzinājumā ar 2013. gada budžetu, būtu jānodrošina, ka 
tas nekaitēs pilsoniskās sabiedrības organizāciju atbalstam EKP valstīs.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5024 === AFET/5024 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 02. postenis — Austrumu partnerība – nabadzības mazināšana un ilgtspējīgas attīstības veicināšana
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 67 180 000 4 642 760 403 080 000 38 665 763
Rezerve

Kopā 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 67 180 000 4 642 760 403 080 000 38 665 763

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5059 === AFET/5059 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 02. postenis — Austrumu partnerība – nabadzības mazināšana un ilgtspējīgas attīstības veicināšana
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 66 778 057 500 000 402 678 057 34 523 003
Rezerve

Kopā 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 66 778 057 500 000 402 678 057 34 523 003

Pamatojums:
Atjauno 50 % no Komisijas samazinājuma salīdzinājumā ar 2013. gada skaitļiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



50

Grozījuma projekts 5119 === AFET/5119 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 02. postenis — Austrumu partnerība – nabadzības mazināšana un ilgtspējīgas attīstības veicināšana
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003

Rezerve

Kopā 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, ievērojot Finanšu regulas noteikumus, var piešķirt darbībām, ko veic vecākie 
brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko ekspertu pakalpojumu tīklā 
(ESSN), tostarp tehniskai palīdzībai, padomdevēju pakalpojumiem un apmācībai šim nolūkam izraudzītos 
publiskos vai privātos uzņēmumos.
Pamatojums:
Specializēto zināšanu nodrošināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5126 === AFET/5126 ===

iesniedza Tarja Cronberg, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 02. postenis — Austrumu partnerība – nabadzības mazināšana un ilgtspējīgas attīstības veicināšana
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003
Rezerve

Kopā 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Pienācīgs apropriāciju līmenis būtu jārezervē pilsoniskās sabiedrības organizāciju atbalstam.
Pamatojums:
Tā kā EKP saskaras ar lieliem samazinājumiem salīdzinājumā ar 2013. gada budžetu, būtu jānodrošina, ka 
tas nekaitēs pilsoniskās sabiedrības organizāciju atbalstam EKP valstīs.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5025 === AFET/5025 ===



51

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 03. postenis — Austrumu partnerība – uzticēšanās veidošanas pasākumi, drošība un konfliktu 
novēršana un risināšana
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 03 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 360 000 654 167 14 160 000 1 438 892
Rezerve

Kopā 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 360 000 654 167 14 160 000 1 438 892

Pozīcija:
Austrumu partnerība —– uzticēšanās veidošanas pasākumi, drošība un konfliktu novēršana un risināšana
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētusegtu divpusējas un vairāku valstu sadarbības pasākumus, kas 
veicina rezultātu sasniegšanu citstarp šādās jomās: 
Pēc piezīmes beidzas ar:
– atbalsts bēgļiem.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 
2. panta 2. punkta e) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5060 === AFET/5060 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------



52

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 03. postenis — Austrumu partnerība – uzticēšanās veidošanas pasākumi, drošība un konfliktu 
novēršana un risināšana
Grozīt summas, pozīciju, piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 03 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 343 089 500 000 14 143 089 1 284 725
Rezerve

Kopā 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 343 089 500 000 14 143 089 1 284 725

Pozīcija:
Austrumu partnerība —– uzticēšanās veidošanas pasākumi, drošība un konfliktu novēršana un risināšana
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētusegtu divpusējas un vairāku valstu sadarbības pasākumus, kas 
veicina rezultātu sasniegšanu citstarp šādās jomās: 
Pēc piezīmes beidzas ar:
– atbalsts bēgļiem.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 
2. panta 2. punkta e) apakšpunkts.
Pamatojums:
Atjauno 50 % no Komisijas samazinājuma salīdzinājumā ar 2013. gada skaitļiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5127 === AFET/5127 ===

iesniedza Tarja Cronberg, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02 03. postenis — Austrumu partnerība – uzticēšanās veidošanas pasākumi, drošība un konfliktu 
novēršana un risināšana
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 03 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 11 800 000 784 725
Rezerve



53

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Kopā 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 11 800 000 784 725

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp .......... no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:
Pienācīgs apropriāciju līmenis būtu jārezervē pilsoniskās sabiedrības organizāciju atbalstam.
Pamatojums:
Tā kā EKP saskaras ar lieliem samazinājumiem salīdzinājumā ar 2013. gada budžetu, būtu jānodrošina, ka 
tas nekaitēs pilsoniskās sabiedrības organizāciju atbalstam EKP valstīs.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5121 === AFET/5121 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 03 01. postenis — Pārrobežu sadarbība – iemaksa no 4. izdevumu kategorijas
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 03 01 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214
Rezerve

Kopā 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzētaparedzēta, lai segtu pārrobežu sadarbības programmām,programmas, kas tiek 
īstenotas pie Savienības ārējām robežām starp partnervalstīm un dalībvalstīm, lai veicinātu integrētu un 
ilgtspējīgu reģionālo attīstību un sadarbību starp blakus esošiem pierobežas reģioniem, tostarp Baltijas jūras 
un Melnās jūras reģionos,reģioniem un harmonisku teritoriālo integrāciju visā Savienībā un ar 
kaimiņvalstīm.
Pamatojums:
CBC programmas arī turpmāk ietvers daudzpusējās programmas, kas attiecas uz jūras baseiniem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5122 === AFET/5122 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 03 02. postenis — Pārrobežu sadarbība – iemaksa no 1.b izdevumu kategorijas (Reģionālā politika)
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 03 03 02 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Rezerve



54

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ERAF atbalstu, .......... saskaņā ar Eiropas Kaimiņattiecību instrumentu 
(EKI).
Grozīt tekstu šādi:
Tā jo īpaši ir paredzēta, lai finansētu pārrobežu sadarbības programmas, kas tiek īstenotas pie Savienības 
ārējām robežām starp partnervalstīm un dalībvalstīm, lai veicinātu integrētu un ilgtspējīgu reģionālo attīstību 
un sadarbību starp blakus esošiem pierobežas reģioniem, tostarp Baltijas jūras un Melnās jūras 
reģionos,reģioniem un harmonisku teritoriālo integrāciju visā Savienībā un ar kaimiņvalstīm.
Pamatojums:
CBC programmas arī turpmāk ietvers daudzpusējās programmas, kas attiecas uz jūras baseiniem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5026 === AFET/5026 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 03 03. postenis — Atbalsts citu veidu sadarbībai starp vairākām kaimiņvalstīm
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 03 03 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 32 655 400 5 536 224 195 932 400 14 338 088
Rezerve

Kopā 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 32 655 400 5 536 224 195 932 400 14 338 088

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Apropriācijas saskaņā ar šo pantu tiks izmantotas darbībām,izmantotas, lai segtu darbības, kuru mērķis ir:
Pēc rindkopas:
Tās tiks izmantotas arī darbībām, lai uzlabotu Savienības .......... iespējamos palīdzības saņēmējus un uzlabot 
redzamību.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija).



55

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5074 === AFET/5074 ===

iesniedza Alexander Graf Lambsdorff, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 03 03. postenis — Atbalsts citu veidu sadarbībai starp vairākām kaimiņvalstīm
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 03 03 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 -25 000 000 2 079 720 138 277 000 10 881 584
Rezerve

Kopā 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 -25 000 000 2 079 720 138 277 000 10 881 584

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
Apropriācijas saskaņā ar šo pantu tiks izmantotas darbībām,izmantotas, lai segtu darbības, kuru mērķis ir:
Pēc rindkopas:
Tās tiks izmantotas arī darbībām, lai uzlabotu Savienības .......... iespējamos palīdzības saņēmējus un uzlabot 
redzamību.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 839 galīgā redakcija).
Pamatojums:
Samazinājums par 25 miljoniem, lai novirzītu šo naudu uz EIDHR. EKI kopējais budžets ir vairāk nekā 2 
miljardi. Samazinājumam par 25 miljoniem būs mēreni negatīva ietekme uz to, bet šai summai būs milzīga 
pozitīva ietekme uz EIDHR. EIDHR stiprina cilvēktiesību ievērošanu reģionos, kur tās ir pakļautas 
vislielākajam riskam. Tas ir elastīgāks instruments, jo tam nav nepieciešama ne valdību piekrišana, ne 
(daudzos gadījumos) līdzfinansējums.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5123 === AFET/5123 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION



56

21 03 03 03. postenis — Atbalsts citu veidu sadarbībai starp vairākām kaimiņvalstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 03 03 03 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 163 277 000 8 801 864

Rezerve

Kopā 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 163 277 000 8 801 864

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Apropriācijas saskaņā ar šo pantu tiks izmantotas, lai segtu darbības, kuru mērķis ir:
Grozīt tekstu šādi:
– sniegt vispārēju atbalstu Vidusjūras reģiona valstu savienības darbībai, 
– sniegt vispārēju atbalstu Austrumu partnerības iniciatīvas darbībai.
– sniegt vispārēju atbalstu citai daudzvalstu sadarbībai EKI ietvaros, piemēram, Ziemeļu dimensijai un 

Melnās jūras sinerģijai.
Pamatojums:
Šī ir jauna budžeta pozīcija, kurā potenciāli būtu jāietver jebkāda veida daudzvalstu sadarbība 
kaimiņattiecībās EKI ietvaros, tostarp Ziemeļu dimensija un Melnās jūras sinerģija.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5107 === AFET/5107 ===

iesniedza Pino Arlacchi, Ana Gomes, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 21 03 77 05

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 77 05 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
Rezerve

Kopā 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Pozīcija:
Izmēģinājuma projekts — Arābu pavasara valstu aktīvu atgūšana
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Tā kā valstu tiesību aktu daudzveidība un sarežģītība valstīs, kurām adresēti pieprasījumi, un ierobežotās 
juridiskās zināšanas un institucionālās spējas valstīs, kuras iesniedz pieprasījumus, joprojām ir lieli 
šķēršļi tam, lai Arābu pavasara valstis, kurās notiek pārejas procesi, varētu atgūt aktīvus, ir ļoti svarīgi 
attiecīgajām Vidusjūras dienvidu reģiona partnervalstīm piedāvāt būtisku juridisku un tehnisku palīdzību.
Šis izmēģinājuma projekts pamatojas uz spēkā esošajām ES iniciatīvām, ar ko atbalsta Ēģiptes un 
Tunisijas iestādes, kuras nodarbojas ar tādu aktīvu atgūšanu, ko nozaguši bijušie diktatori un viņu 
režīmi, un tā mērķis ir stiprināt ES rīcību šajā jomā, izmantojot spēju veidošanu, kā arī veicinot sadarbību 
un pieredzes un informācijas apmaiņu starp valstīm, kuras iesniedz pieprasījumus, un valstīm, kuras 
saņem pieprasījumus, un vajadzības gadījumā pārskatot valstu tiesību aktus.
Šis izmēģinājuma projekts sedz darbības uzsākšanas izmaksas, un ar to finansē šāda atbalsta mehānisma 
ikgadējās ekspluatācijas izmaksas.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 



57

oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).
Pamatojums:
Lai gan aktīvu atgūšana Arābu pavasara valstīm ir svarīgs jautājums ES attiecībās ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu, Eiropas valstu atšķirīgie tiesību akti un attiecīgo partnervalstu ierobežotās spējas joprojām ir lieli 
šķēršļi šajā jomā. Aktīvu atgūšana ir dalībvalstu kompetencē, tomēr ES iestādēm ir būtiska loma šī procesa 
veicināšanā, izmantojot atbalsta mehānismu, ko finansē ar attiecīgo ārējo attiecību instrumentu, kā minēts 
EP 2013. gada 23. maija rezolūcijā par pārejas posmā esošo Arābu pavasara valstu aktīvu atguvi.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5072 === AFET/5072 ===

iesniedza Alexander Graf Lambsdorff, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 04 01. pants — Cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanas uzlabošana un atbalsts demokrātiskām 
reformām
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 04 01 127 841 086 4 000 000 127 841 086 3 750 000 50 000 000 406 000 177 841 086 4 156 000

Rezerve

Kopā 127 841 086 4 000 000 127 841 086 3 750 000 50 000 000 406 000 177 841 086 4 156 000

Piezīmes:
Pēc piezīmes beidzas ar:
– atbalstīt un konsolidēt demokrātiskas reformas trešās .......... demokrātijas ciklu un uzlabojot vēlēšanu 

procesu ticamību.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido finanšu instrumentu demokrātijas un cilvēktiesību veicināšanai visā pasaulē (COM 
(2011)(COM(2011) 844, galīgā redakcija), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta a), b) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Priekšlikums EIDHR budžetu palielināt par 50 miljoniem, samazinot EKI un IPA finansējumu katru par 25 
miljoniem. Abas programmas ir ļoti labi finansētas, bet to ietekme ir neliela salīdzinājumā ar EIDHR 
pozitīvo ietekmi, kura stiprina arī atbalstu demokrātijai un cilvēktiesībām, kas ir būtiski ES ārpolitikas 
elementi. Šis atbalsts ir īpaši vajadzīgs valstīs, kurās notiek pārmaiņas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5048 === AFET/5048 ===



58

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 21 04 77 04

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 04 77 04 600 000 200 000 600 000 200 000

Rezerve

Kopā 600 000 200 000 600 000 200 000

Pozīcija:
Izmēģinājuma projekts — Reliģijas vai ticības brīvības veicināšana un aizsardzība
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekta mērķis ir īstenot pasākumus cīņā pret visu veidu vardarbību un diskrimināciju 
reliģijas vai ticības brīvības jomā ES ārējā politikā.
– Kopēja instrumentu komplekta izstrāde uzraudzībai, novērtēšanai un atbalstam. Šim instrumentu 
komplektam būtu jāaptver darbības prioritārās jomas, lai veicinātu tiesības uz reliģijas vai ticības brīvību, 
kā arī darbības instrumenti, kuru starpā ir:
– pārbaudes punktu saraksts, kas nepieciešams situācijas analīzei un uzraudzībai attiecībā uz tiesībām uz 
reliģijas vai ticības brīvību attiecīgajā valstī un ko izmanto, lai konstatētu progresu / neveiksmes;
– ES misiju vadītāju ziņojumi — vai nu periodiski ziņojumi, kuros sniegts detalizēts situācijas 
novērtējums attiecībā uz tiesībām uz reliģijas vai ticības brīvību, tiesību uz reliģijas vai ticības brīvību 
pārkāpumiem, kā arī attiecībā uz tiesību aizstāvjiem, vai ad hoc ziņojumi, kuros identificēti īpaši 
gadījumi, kad, iespējams, pārkāptas tiesības uz reliģijas vai ticības brīvību. Šiem ES misiju vadītāju 
ziņojumiem vajadzētu būt pēc iespējas standartizētiem, lai tos varētu salīdzināt. Minētajos ziņojumos būtu 
jāiekļauj iegūtās informācijas avoti, un tā jāpamato ar skaitļiem un konkrētiem to reliģisko vadītāju un 
NVO pārstāvju uzvārdiem, ar kuriem notikušas personiskas tikšanās, izņemot gadījumus, kad ir 
nepieciešams viņus aizsargāt. Tikai šāds detalizēts izklāsts dos iespēju ES pieņemt objektīvus un 
pamatotus lēmumus attiecībā uz gadījumiem, kad ir apdraudēta reliģijas vai ticības brīvība, un attiecīgi 
rīkoties;
– sīki izstrādāti pasākumi, tostarp publiski paziņojumi, saimnieciski pasākumi u. c., nolūkā vērsties pret 
paziņotiem vai apstiprinātiem tiesību uz reliģijas vai ticības brīvību pārkāpumiem. Jebkuru darbību katrā
individuālā gadījumā drīkst veikt tikai tad, ja cietušais sniedz savu piekrišanu tieši vai ar pilnvarota 
pārstāvja starpniecību. Būtu jāreaģē arī uz pozitīvām norisēm un lēmumiem, ar kuriem aizsargā un 
veicina tiesības uz reliģijas vai ticības brīvību;
– konkrēta rīcība starptautiskos forumos nolūkā aizsargāt un veicināt tiesības uz reliģijas vai ticības 
brīvību, tostarp īpašos gadījumos, kas saistīti ar personām (atsevišķām grupām, minoritātēm, 
institūcijām), kuras jebkurā valstī tikušas diskriminētas vai vajātas reliģijas vai pārliecības dēļ;
– skaidra nostāja sabiedriskajā telpā, ar ko parāda atbalstu personām. kas cietušas no diskriminācijas un 
vajāšanas reliģijas vai pārliecības dēļ juridisku procedūru laikā, jo īpaši augsta riska gadījumos, 
piedalīšanās tiesas sēdēs, saziņa ar kompetentajām valsts iestādēm, kurā prasa atļauju apmeklēt cietušos 
aizturēšanas vietā vai cietumā, cietušo uzaicināšana ES iestādēs liecināt par savu situāciju; 
– jebkura pieejamā politiskā instrumenta izmantošana negatīvo apstākļu novēršanai (piemēram, 
pamudinājums un atbalsts valstīm grozīt tiesību aktus un praksi, uzņemt ANO tematiskās misijas, kā arī
Eiropas Drošības un sadarbības organizācijas (EDSO), Eiropas Padomes un citu starptautisko 
organizāciju referentus; politiskajos un specializētajos dialogos jautājuma izvirzīšana par reliģijas vai 
ticības brīvības veicināšanu un aizsardzību u. tml.).
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:



59

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).
Pamatojums:
Atbalsts cīņai pret visu veidu vardarbību un diskrimināciju reliģijas vai ticības brīvības jomā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5050 === AFET/5050 ===

iesniedza Liisa Jaakonsaari, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 21 04 77 04

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 04 77 04 4 000 000 2 000 000 4 000 000 2 000 000

Rezerve

Kopā 4 000 000 2 000 000 4 000 000 2 000 000

Pozīcija:
Sagatavošanas darbība — Finansējums spīdzināšanas upuru rehabilitācijai
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šīs sagatavošanas darbības galvenais mērķis ir izveidot jaunu budžeta pozīciju, lai sniegtu finansējumu 
spīdzināšanas upuriem, kas var būt migranti, bēgļi vai citas personas Eiropas Savienībā. Tā ļaus 
rehabilitācijas centriem piedāvāt spīdzināšanas upuriem pēc iespējas pilnīgu rehabilitāciju, tādējādi 
sniedzot spīdzināšanas upuriem iespēju pilnvērtīgi funkcionēt sabiedrībā un ātrāk integrēties.
Šīs sagatavošanas darbības izmēģinājuma projekts attieksies uz šādām darbībām:
— nodrošināt upuriem piekļuvi holistiskai rehabilitācijai, piemēram, daudznozaru atbalstam un 
konsultācijām, tostarp fiziskai un psihoterapeitiskai ārstēšanai, juridiskiem pakalpojumiem un 
sociālekonomiskam atbalstam, nodrošinot spīdzināšanas upuriem (jauniem vai esošiem) finansējumu
rehabilitācijas centru izmaksām;
— atbalstīt rehabilitācijas centru spēju veidošanu, izmantojot tīklu pasākumus (Eiropā un ārpus tās), 
pētniecību, izglītību, kopīgu instrumentu izstrādi, paraugprakses apmaiņu, savstarpēju uzraudzību 
līdzpārdzīvojuma traumas novēršanai utt.;
— atbalstīt pasākumus, kuru mērķis ir spīdzināšanas upuru pašapziņas veicināšana un kopumā atbalsts 
spīdzināšanas upuru spējai integrēties Eiropas valstīs;
— atbalstīt aizstāvības darbības, kuru mērķis ir nodrošināt, ka dalībvalstis ievēro tiesības uz 
rehabilitāciju, kas noteiktas CAT 14. panta 3. vispārējā komentārā.
Apstiprinātā izmēģinājuma projekta īstenošana kopš 2011. gada ir bijusi veiksmīga. Pirmais uzaicinājums 
iesniegt priekšlikumus tika uzsākts 2011. gada oktobrī, un tā rezultātā tika saņemts 31 pieteikums no 14 
ES valstu centriem. Pieprasīto ES dotāciju kopsumma sasniedza 6 miljonus eiro, parādot lielu vajadzību 
pēc finansiāla atbalsta rehabilitācijas centriem. No 31 priekšlikuma tika finansēti tikai 4 projekti.
Otrs uzaicinājums iesniegt priekšlikumus tika uzsākts 2012. gada jūlijā, un no dažādām valstīm tika 
iesniegti 25 pieteikumi. Tā kā 2012. gadā bija pieejami 2 miljoni eiro (salīdzinājumā ar tikai 1 miljonu 
2011. gadā), tika atlasīti 7 projekti.
Līdzekļi, kas būtu nepieciešami, lai atbalstītu visus projektus, kuri tika pieteikti finansēšanai, būtu 
apmēram 8 miljoni eiro, kas liecina par fonda nozīmi un vajadzībām.
Saņemto pieteikumu skaits abos gados liecina par vajadzībām Eiropas Savienībā attiecībā uz atbalstu 
spīdzināšanas upuru rehabilitācijai.



60

Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Sagatavošanas darbība atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.). Līguma par Eiropas Savienības darbību 9., 10. un 168. pants (OV C 83, 30.03.2010., 47. lpp.).
Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 3. un 4. pants (OV C 83, 30.3.2010., 389. lpp.).
Padomes 2003. gada 27. janvāra Direktīva 2003/9/EK, ar ko nosaka obligātos standartus patvēruma 
meklētāju uzņemšanai (OV L 31, 6.2.2003., 18. lpp.).
Pamatojums:
Sakarā ar krīzi spīdzināšanas upuru rehabilitācijas centri ir palielināta riska situācijā. Dalībvalstīs tika 
konstatētas nopietnas problēmas.
Spīdzināšanas upuri Eiropas Savienībā ir vismaz 580 000 patvēruma meklētāju / bēgļu un šī summa 
palielinās sakarā ar situāciju tuvākajās austrumu un dienvidu kaimiņvalstīs. ES paplašināšanās reģionā ir 
daudz spīdzināšanas upuru. Piemēram, Horvātijas pievienošanās Eiropas Savienībai pievieno aptuveni 400 
000 masveida izvarošanas un spīdzināšanas upuru.
Varbūtējā rehabilitācijas centru slēgšana finansējuma trūkuma dēļ radīs smagas izmaksas cilvēkiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5027 === AFET/5027 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 05 01. pants — Globāli un starpreģionāli drošības apdraudējumi
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 05 01 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 2 852 993 544 000 84 367 076 4 444 000

Rezerve

Kopā 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 2 852 993 544 000 84 367 076 4 444 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns pants
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar Stabilitātes instrumenta ilgtermiņa komponentu 
„palīdzība stabilos sadarbības apstākļos”,“palīdzība stabilos sadarbības apstākļos”, kā noteikts 5. pantā
Komisija 2011. gada 7. decembrī iesniegtajā priekšlikumā Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Stabilitātes instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 845 galīgā redakcija), un saistībā ar globāliem un 
starpreģionāliem apdraudējumiem 2014.–2020. gada periodā.
Pēc rindkopas:
Šādus pasākumus var pieņemt saskaņā ar šo instrumentu .......... saskaņā ar Kopienas ārējās palīdzības 
instrumentu.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 



61

atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Stabilitātes instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 845 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 1. panta 2. 
punkta c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5106 === AFET/5106 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 05 01. pants — Globāli un starpreģionāli drošības apdraudējumi
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
21 05 01 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 -41 514 083 -1 700 000 40 000 000 2 200 000

Rezerve

Kopā 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 -41 514 083 -1 700 000 40 000 000 2 200 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns pants
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar Stabilitātes instrumenta ilgtermiņa komponentu 
„palīdzība stabilos sadarbības apstākļos”,“palīdzība stabilos sadarbības apstākļos”, kā noteikts 5. pantā
Komisija 2011. gada 7. decembrī iesniegtajā priekšlikumā Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Stabilitātes instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 845 galīgā redakcija), un saistībā ar globāliem un 
starpreģionāliem apdraudējumiem 2014.–2020. gada periodā.
Pēc rindkopas:
Šādus pasākumus var pieņemt saskaņā ar šo instrumentu .......... saskaņā ar Kopienas ārējās palīdzības 
instrumentu.
Grozīt tekstu šādi:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un trešo valstu, tostarp —– abos gadījumos —– šo valstu publiskā sektora 
aģentūru, struktūru un fizisku personu finanšu iemaksām noteiktiem ārējā atbalsta projektiem vai 
programmām, ko finansē Savienība un to vārdā pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai. Šādas iemaksas, kuras iekļautas ieņēmumu pārskata 6 3 3. pantā, veido piešķirtos ieņēmumus 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b) apakšpunktu. Summas, kas iekļautas administratīvo 
atbalsta izdevumu pozīcijā, neskarot Finanšu regulas 187. panta 7. punktu, būs noteiktas nolīgumā par 
iemaksām katrai darbības programmai, vidēji nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai 
nodaļai. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
Komisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido Stabilitātes instrumentu (COM (2011)(COM(2011) 845 galīgā redakcija), un jo īpaši tās 1. panta 2. 



62

punkta c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Neraugoties uz noderīgu finansējumu, piemēram, veicinot civilās pētniecības darbības kā alternatīvu 
pētniecībai aizsardzības jomā, pārkvalifikāciju un alternatīvu nodarbinātību inženieriem, kas iepriekš
nodarbināti ar ieročiem saistītās jomās, demontāžu un ar ieročiem saistītu iekārtu konversiju un uzkopšanas 
pasākumus saistībā ar iespējamām lielām vides katastrofām, šis finansējums tiek izmantots arī militārai cīņai 
pret terorismu. Prasība pievērsties terorisma cēloņiem, piemēram, nabadzībai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5075 === AFET/5075 ===

iesniedza Eduard Kukan, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi pirmspievienošanās palīdzības instrumentam (PPI)
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 01 04 01 45 692 924 45 692 924 50 401 156 50 401 156 47 151 156 47 151 156 3 250 000 3 250 000 50 401 156 50 401 156
Rezerve

Kopā 45 692 924 45 692 924 50 401 156 50 401 156 47 151 156 47 151 156 3 250 000 3 250 000 50 401 156 50 401 156

Piezīmes:
Pirms piezīmes sākas ar:
– izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, .......... līgumus, Komisijas un saņēmēju 

savstarpējam labumam,
Grozīt tekstu šādi:
LLīdzšinējais 22 01 īdzšinējais 22 01 04 01.,04 01., 22 01 04 02. un 22 01 04 04. postenis
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu administratīvos izdevumus, kas ir tieši saistīti ar 
Pirmsiestāšanāspirmspievienošanās palīdzības instrumenta (PPI) īstenošanu, pirmsiestāšanās palīdzības 
pakāpenisku izbeigšanu,TAIEX un atbalstu Kipras turku kopienas ekonomiskajai attīstībai, un itjo īpaši:
Pamatojums:
Ārštata darbiniekiem paredzēto un ar IPA II saistīto ATA apropriāciju samazināšana varētu apdraudēt 
īstenošanu, jo:
1. IPA III un IV komponentu (agrāk REGIO/EMPL) konsolidēs saskaņā ar ELARG 22. sadaļu. Lai izmantotu 
šos papildu izdevumus, ELARG ir nepieciešams pašreizējais ārštata darbinieku skaits; šie darbinieki agrāk 
bija šo divu ģenerāldirektorātu delegācijās;
2. jaunajai nozaru pieejai IPA II, kas ir paredzēta atbalsta efektivitātes palielināšanai, būs nepieciešami 
ievērojami darbības uzsākšanas centieni, pietiekams personāls un saglabāts tehniskās palīdzības budžets.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5028 === AFET/5028 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 01 01. postenis — Atbalsts politisko reformu veikšanai un pakāpeniskai likumdošanas pielāgošanai 
acquis communautaire, kā arī tā pieņemšanai, īstenošanai un izpildei 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
22 02 01 01 248 565 113 17 399 558 248 565 113 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 308 27 230 308



63

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Rezerve

Kopā 248 565 113 17 399 558 248 565 113 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 308 27 230 308

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
PPI II ietvaros šī apropriācija Rietumbalkānos būs paredzēta šādiem konkrētiem mērķiem:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalstīt politisko reformu veikšanu, 
– uzlabot saņēmējvalstu spējas izpildīt saistības, kas izriet no to dalības, atbalstot pakāpenisku 

likumdošanas pielāgošanu acquis communautaire, struktūrfondu, kohēzijasKohēzijas fonda, 
lauksaimniecībasLauksaimniecības fonda un Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai noteikumiem un 
Savienības politikas virzieniem, kā arī minēto tiesību aktu, noteikumu un politiku pieņemšanu, 
īstenošanu un izpildi. 

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5029 === AFET/5029 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 01 02. postenis — Atbalsts ekonomiskai, sociālai un teritoriālai attīstībai 
Grozītsummas un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
22 02 01 02 248 565 114 17 399 558 248 565 114 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 309 27 230 308

Rezerve

Kopā 248 565 114 17 399 558 248 565 114 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 309 27 230 308

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta b) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5030 === AFET/5030 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------



64

SECTION III — COMMISSION
22 02 02 01. postenis — Atbalsts politisko reformu veikšanai un pakāpeniskai likumdošanas pielāgošanai 
acquis communautaire, kā arī tā pieņemšanai, īstenošanai un izpildei 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 02 01 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300
Rezerve

Kopā 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
PPI II ietvaros šī apropriācija Islandē būs paredzēta šādiem konkrētiem mērķiem:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalstīt politisko reformu veikšanu, 
– uzlabot saņēmējvalstu spējas izpildīt saistības, kas izriet no to dalības, atbalstot pakāpenisku 

likumdošanas pielāgošanu acquis communautaire, struktūrfondu, kohēzijasKohēzijas fonda, 
lauksaimniecībasLauksaimniecības fonda un Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai noteikumiem un 
Savienības politikas virzieniem, kā arī minēto tiesību aktu, noteikumu un politiku pieņemšanu, 
īstenošanu un izpildi. 

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5054 === AFET/5054 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 02 01. postenis — Atbalsts politisko reformu veikšanai un pakāpeniskai likumdošanas pielāgošanai 
acquis communautaire, kā arī tā pieņemšanai, īstenošanai un izpildei 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 02 01 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000
Rezerve

Kopā 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
PPI II ietvaros šī apropriācija Islandē būs paredzēta šādiem konkrētiem mērķiem:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalstīt politisko reformu veikšanu, 
– uzlabot saņēmējvalstu spējas izpildīt saistības, kas izriet no to dalības, atbalstot pakāpenisku 

likumdošanas pielāgošanu acquis communautaire, struktūrfondu, kohēzijasKohēzijas fonda, 



65

lauksaimniecībasLauksaimniecības fonda un Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai noteikumiem un 
Savienības politikas virzieniem, kā arī minēto tiesību aktu, noteikumu un politiku pieņemšanu, 
īstenošanu un izpildi. 

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Saistību samazinājums par -25 %.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5031 === AFET/5031 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 02 02. postenis — Atbalsts ekonomiskai, sociālai un teritoriālai attīstībai 
Grozītsummas un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 02 02 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300
Rezerve

Kopā 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta b) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5055 === AFET/5055 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 02 02. postenis — Atbalsts ekonomiskai, sociālai un teritoriālai attīstībai 
Grozītsummas un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 02 02 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000
Rezerve

Kopā 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 



66

Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta b) apakšpunkts.
Pamatojums:
Saistību samazinājums par -25 %.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5032 === AFET/5032 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 03 01. postenis — Atbalsts politisko reformu veikšanai un pakāpeniskai likumdošanas pielāgošanai 
acquis communautaire, kā arī tā pieņemšanai, īstenošanai un izpildei 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
22 02 03 01 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327

Rezerve

Kopā 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
PPI II ietvaros šī apropriācija Turcijā būs paredzēta šādiem konkrētiem mērķiem:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalstīt politisko reformu veikšanu, 
– uzlabot saņēmējvalstu spējas izpildīt saistības, kas izriet no to dalības, atbalstot pakāpenisku 

likumdošanas pielāgošanu acquis communautaire, struktūrfondu, kohēzijasKohēzijas fonda, 
lauksaimniecībasLauksaimniecības fonda un Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai noteikumiem un 
Savienības politikas virzieniem, kā arī minēto tiesību aktu, noteikumu un politiku pieņemšanu, 
īstenošanu un izpildi. 

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5056 === AFET/5056 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 03 01. postenis — Atbalsts politisko reformu veikšanai un pakāpeniskai likumdošanas pielāgošanai 
acquis communautaire, kā arī tā pieņemšanai, īstenošanai un izpildei 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums



67

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
22 02 03 01 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640

Rezerve

Kopā 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
PPI II ietvaros šī apropriācija Turcijā būs paredzēta šādiem konkrētiem mērķiem:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalstīt politisko reformu veikšanu, 
– uzlabot saņēmējvalstu spējas izpildīt saistības, kas izriet no to dalības, atbalstot pakāpenisku 

likumdošanas pielāgošanu acquis communautaire, struktūrfondu, kohēzijasKohēzijas fonda, 
lauksaimniecībasLauksaimniecības fonda un Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai noteikumiem un 
Savienības politikas virzieniem, kā arī minēto tiesību aktu, noteikumu un politiku pieņemšanu, 
īstenošanu un izpildi. 

Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta a) un c) apakšpunkts.
Pamatojums:
Saistību samazinājums par -25 %.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5033 === AFET/5033 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 03 02. postenis — Atbalsts ekonomiskai, sociālai un teritoriālai attīstībai 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 03 02 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327
Rezerve

Kopā 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
IPAPPI II ietvaros šī apropriācija Turcijā būs paredzēta konkrētam mērķim: sniegt atbalstu ekonomiskai, 
sociālai un teritoriālai attīstībai, lai panāktu gudru, ilgtspējīgu un integrējošu izaugsmi. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta b) apakšpunkts.



68

Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5057 === AFET/5057 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 03 02. postenis — Atbalsts ekonomiskai, sociālai un teritoriālai attīstībai 
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 03 02 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640
Rezerve

Kopā 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
IPAPPI II ietvaros šī apropriācija Turcijā būs paredzēta konkrētam mērķim: sniegt atbalstu ekonomiskai, 
sociālai un teritoriālai attīstībai, lai panāktu gudru, ilgtspējīgu un integrējošu izaugsmi. 
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta b) apakšpunkts.
Pamatojums:
Saistību samazinājums par -25 %.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5034 === AFET/5034 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 04 01. postenis — Vairākvalstu programmas, reģionālā integrācija un teritoriālā sadarbība
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 04 01 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 57 703 982 16 364 066 322 401 145 39 192 059
Rezerve

Kopā 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 57 703 982 16 364 066 322 401 145 39 192 059

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
PPI II ietvaros šī apropriācija būs paredzēta konkrētam reģionālās integrācijas un teritoriālās sadarbības 
mērķim saistībā ar saņēmējvalstīm, dalībvalstīm un attiecīgā gadījumā ar trešām valstīm atbilstoši 



69

Eiropas Parlamenta un Padomes … Regulai (ES) Nr. [...],..., ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību 
instrumentu.
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu pirmspievienošanās reģionālu un vairākvalstu programmu finansējumu 
saņēmējvalstīm.
Šī apropriācija ir arī paredzēta,paredzēta arī, lai segtu tehnisko palīdzību saņēmējvalstīs likumdošanas 
tuvināšanai par visu Savienības acquis kopumā, palīdzot visām iesaistītajām struktūrām, tostarp 
nevalstiskajām organizācijām, realizēt aquis ieviešanu, lai sasniegtu savus mērķus un pārraudzītu 
sasniegumu tempus.
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta d) apakšpunkts.
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulai,regulai, ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM(2011) 839 galīgā redakcija), ko 
Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī.redakcija).
Pamatojums:
Palielinājums, ar ko atjauno summas daļu, par kādu izdarīti samazinājumi 2013. gada budžetā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5073 === AFET/5073 ===

iesniedza Alexander Graf Lambsdorff, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 04 01. postenis — Vairākvalstu programmas, reģionālā integrācija un teritoriālā sadarbība
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
22 02 04 01 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 -25 000 000 -164 210 239 697 163 22 663 783

Rezerve

Kopā 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 -25 000 000 -164 210 239 697 163 22 663 783

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jauns postenis
Grozīt tekstu šādi:
PPI II ietvaros šī apropriācija būs paredzēta konkrētam reģionālās integrācijas un teritoriālās sadarbības 
mērķim saistībā ar saņēmējvalstīm, dalībvalstīm un attiecīgā gadījumā ar trešām valstīm atbilstoši Eiropas 
Parlamenta un Padomes … Regulai (ES) Nr. [...],..., ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu.
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu pirmspievienošanās reģionālu un vairākvalstu programmu finansējumu 
saņēmējvalstīm.
Šī apropriācija ir arī paredzēta,paredzēta arī, lai segtu tehnisko palīdzību saņēmējvalstīs likumdošanas 
tuvināšanai par visu Savienības acquis kopumā, palīdzot visām iesaistītajām struktūrām, tostarp 
nevalstiskajām organizācijām, realizēt aquis ieviešanu, lai sasniegtu savus mērķus un pārraudzītu 
sasniegumu tempus.
Atsauces dokumenti:
Grozīt tekstu šādi:
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 



70

Regulairegulai par pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (PPI II) (COM(2011)838(COM(2011) 838
galīgā redakcija), ko Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī,redakcija) un itjo īpaši tās 2. panta 1. 
punkta d) apakšpunkts.
PriekšlikumsKomisijas 2011. gada 7. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulai,regulai, ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (COM(2011) 839 galīgā redakcija), ko 
Komisija iesniegusi 2011. gada 7. decembrī.redakcija).
Pamatojums:
Samazinājums par 25 miljoniem, lai novirzītu šo naudu uz EIDHR. EKI kopējais budžets pārsniedz 1 
miljardu. Samazinājumam par 25 miljoniem būs mēreni negatīva ietekme uz to, bet šai summai būs milzīga 
pozitīva ietekme uz EIDHR, kura kopējais budžets ir tikai 127 miljoni. EIDHR ir elastīgāks instruments, jo 
tam nav nepieciešama ne valdību piekrišana, ne (daudzos gadījumos) līdzfinansējums. Tas stiprina 
cilvēktiesību ievērošanu reģionos, kur tās ir pakļautas vislielākajam riskam.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5076 === AFET/5076 ===

iesniedza Kyriacos Triantaphyllides, Renate Sommer
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 03 01. pants — Finansiālais atbalsts Kipras turku kopienas ekonomiskās attīstības veicināšanai
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 03 01 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 400 000 300 000 30 400 000 18 469 738
Rezerve

Kopā 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 400 000 300 000 30 400 000 18 469 738

Piezīmes:
Grozīt tekstu šādi:
Līdzšinējais 22 02 07 03. postenisLīdzšinējais 22 02 07 03. postenis
Šī apropriācija ļaus turpinātparedzēta, lai turpinātu atbalstu saskaņā ar Padomes Regulu (EK) 389/2006 
(Atbalsta regulu),(“Atbalsta regula”), lai veicinātu Kipras atkalapvienošanos, sekmējot Kipras turku 
kopienas ekonomisko izaugsmi un īpašu nozīmi pievēršot ekonomiskajai integrācijai, kas aptver atbalsta 
regulā paredzētās jomas, proti, lauku attīstības, infrastruktūras pārstrukturēšanas, samierināšanas un 
uzticības vairošanas pasākumus un stipendijas Kipras turku izcelsmes studentiem mācībām ES dalībvalstīs. 
TAIEX instruments tiks izmantots tiesību aktu sagatavošanā, lai sagatavotos ES acquis piemērošanai 
nekavējoties, tiklīdz panākta politiska vienošanās par atkalapvienošanos.
Šīs apropriācijas irŠī apropriācija cita starpā jāizmanto, lai nostabilizētu to darbu, piegāžu un dotāciju 
rezultātus, kas tika finansēti no iepriekšējiem piešķīrumiem. Turklāt varētu turpināt dotāciju shēmas, kas 
paredzētas šīs kopienas pilsoniskās sabiedrības visdažādākajiem saņēmējiem – nevalstiskajām organizācijām 
(NVO), skolēniem un skolotājiem, skolām, lauksaimniekiem, nelieliem ciematiem un privātajam sektoram. 
Šo darbību mērķis ir sociālekonomiskā attīstība un atkalapvienošanās. Prioritāte iespēju robežās būtu 
jāpiešķir samierināšanas projektiem, kas veido saprašanos starp abām kopienām un vairo uzticību. Šie 
pasākumi uzsver Savienības lielo vēlmi un apņemšanos noregulēt Kipras jautājumu un panākt 
atkalapvienošanos.
Pamatojums:
Šis palielinājums ir paredzēts, lai Kiprā bezvēsts pazudušo personu komiteja (CMP) varētu veikt savu darbu, 
ņemot vērā ievērojamo izmaksu pieaugumu saistībā ar diviem specifiskiem CMP darba aspektiem:
a) sarežģītie izrakumi, kas drošības apsvērumu dēļ var notikt divreiz ilgāk nekā paredzēts;
b) ģenētiskā identifikācija (galvenokārt asins paraugu un kaulu analīzes), ko veic Bosnijā un Hercegovinā
bezvēsts pazudušo personu starptautiskā komisija (ICMP).



71

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5077 === AFET/5077 ===

iesniedza Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer, Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 03 01. pants — Finansiālais atbalsts Kipras turku kopienas ekonomiskās attīstības veicināšanai
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
22 03 01 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 2 300 000 2 300 000 32 300 000 20 469 738

Rezerve

Kopā 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 2 300 000 2 300 000 32 300 000 20 469 738

Piezīmes:
Grozīt tekstu šādi:
Līdzšinējais 22 02 07 03. postenisLīdzšinējais 22 02 07 03. postenis
Šī apropriācija ļaus turpinātparedzēta, lai turpinātu atbalstu saskaņā ar Padomes Regulu (EK) 389/2006 
(Atbalsta regulu),(“Atbalsta regula”), lai veicinātu Kipras atkalapvienošanos, sekmējot Kipras turku 
kopienas ekonomisko izaugsmi un īpašu nozīmi pievēršot ekonomiskajai integrācijai, kas aptver atbalsta 
regulā paredzētās jomas, proti, lauku attīstības, infrastruktūras pārstrukturēšanas, samierināšanas un 
uzticības vairošanas pasākumus un stipendijas Kipras turku izcelsmes studentiem mācībām ES dalībvalstīs. 
TAIEX instruments tiks izmantots tiesību aktu sagatavošanā, lai sagatavotos ES acquis piemērošanai 
nekavējoties, tiklīdz panākta politiska vienošanās par atkalapvienošanos.
Šīs apropriācijas irŠī apropriācija cita starpā jāizmanto, lai nostabilizētu to darbu, piegāžu un dotāciju 
rezultātus, kas tika finansēti no iepriekšējiem piešķīrumiem. Turklāt varētu turpināt dotāciju shēmas, kas 
paredzētas šīs kopienas pilsoniskās sabiedrības visdažādākajiem saņēmējiem – nevalstiskajām organizācijām
(NVO), skolēniem un skolotājiem, skolām, lauksaimniekiem, nelieliem ciematiem un privātajam sektoram. 
Šo darbību mērķis ir sociālekonomiskā attīstība un atkalapvienošanās. Prioritāte iespēju robežās būtu 
jāpiešķir samierināšanas projektiem, kas veido saprašanos starp abām kopienām un vairo uzticību. Šie 
pasākumi uzsver Savienības lielo vēlmi un apņemšanos noregulēt Kipras jautājumu un panākt 
atkalapvienošanos.
Pamatojums:
Kiprā bezvēsts pazudušo personu komiteja ir Kipras grieķu kopienas un Kipras turku kopienas sekmīgas 
sadarbības pasākums, kura mērķis ir noskaidrot pazudušo personu likteni. Papildus katru gadu ir 
nepieciešami EUR 300 000, lai nodrošinātu bezvēsts pazudušo personu ekshumācijas, identifikācijas un 
atlieku atgriešanas augstus līmeņus. Kultūras mantojuma tehniskās komitejas mērķis ir atzīt un aizsargāt 
bagāto un daudzveidīgo kultūras mantojumu, kas pieder Kipras grieķiem un Kipras turkiem. Lai nodrošinātu 
šā ļoti nozīmīgā abu kopienu veiktā darba turpināšanu, ir nepieciešami EUR 2 000 000.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5120 === AFET/5120 ===

iesniedza Eleni Theocharous, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 03 01. pants — Finansiālais atbalsts Kipras turku kopienas ekonomiskās attīstības veicināšanai
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 03 01 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 3 000 000 1 000 000 33 000 000 19 169 738
Rezerve



72

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Kopā 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 3 000 000 1 000 000 33 000 000 19 169 738

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai turpinātu atbalstu .......... panākta politiska vienošanās par atkalapvienošanos.
Grozīt tekstu šādi:
LīdzšinējaisLīdzšinējais 22 02 07 03. postenis
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai turpinātu atbalstu .......... panākta politiska vienošanās par atkalapvienošanos.
Pievienot šādu tekstu:
Apropriācijas sniegs arī iespēju turpināt Savienības finansiālo atbalstu un paātrināt Bezvēsts pazudušo 
personu komitejas darbu, kā arī īstenot divkopienu Kultūras mantojuma tehniskās komitejas lēmumus, 
tostarp īstenot minoritāšu projektus.
Pamatojums:
Ar šo grozījumu nodrošina ES finanšu atbalsta turpināšanu Kiprā bezvēsts pazudušo personu komitejai un 
Kultūras mantojuma tehniskajai komitejai, kā tas ir bijis iepriekšējo sešu gadu laikā. Tāpēc abi divkopienu 
projekti ir skaidri jānorāda šīs budžeta pozīcijas piezīmēs. Ņemot vērā iepriekšējās grūtības to uzdevumu 
īstenošanā, ir tehniski un politiski nepieciešams nodrošināt ES finansējuma turpināšanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5036 === AFET/5036 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
1 2 0 0. postenis — Līgumdarbinieki
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
1 2 0 0 5 620 464 5 620 464 6 719 039 6 719 039 6 495 812 6 495 812 823 227 823 227 7 319 039 7 319 039

Rezerve

Kopā 5 620 464 5 620 464 6 719 039 6 719 039 6 495 812 6 495 812 823 227 823 227 7 319 039 7 319 039

Pamatojums:
Personāla nodrošināšana nolūkā īstenot papildu pasākumus saistībā ar budžeta pozīciju 2 1 0 1 “Droša 
informācijas un komunikāciju tehnoloģija”.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5071 === AFET/5071 ===

iesniedza Tarja Cronberg, Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 1 3 0 3

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

1 3 0 3 500 000 300 000 500 000 300 000
Rezerve

Kopā 500 000 300 000 500 000 300 000

Pozīcija:



73

Izmēģinājuma projekts — Eiropas konsenss par R2P
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šis izmēģinājuma projekts palīdz stiprināt ES lomu attiecībā uz to, lai īstenotu ANO principu par 
atbildību aizsargāt («R2P»). Tā mērķis ir turpināt popularizēt un īstenot koncepciju saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta 2013. gada 18. aprīļa ieteikumu Padomei par ANO principu “pienākums aizsargāt” (R2P) 
(2012/2143(INI)).
Šis izmēģinājuma projekts nodrošina ES delegāciju un dalībvalstu vēstniecību darbiniekiem, kā arī civilo 
un militāro misiju personālam starptautisku ekspertu vadītu apmācību par iespējām agrīnā posmā
konstatēt un ziņot par iespējamām situācijām, kas saistītas ar četriem konkrētiem noziegumiem un 
pārkāpumiem, kas definēti R2P ietvaros, tostarp arī apmācību par starptautiskajām cilvēktiesībām, 
humanitārajām tiesībām un krimināltiesībām.
Turklāt izmēģinājuma projekts atbalsta R2P kontaktpunktu globāla tīkla pastāvīgu attīstību, jo īpaši 
attiecībā uz Eiropas līmeni. Pēc visiem nepieciešamajiem novērtējumiem šis izmēģinājuma projekts 
pabeidz ES R2P kontaktpunkta izveidi. Turklāt tiks veikts novērtējums par to, kā ES dalībvalstu R2P 
kontaktpunktiem būtu jāsadarbojas ar ES R2P kontaktpunktu un ar tām dalībvalstīm, kuras vēl nav 
izveidojušas šādu kontaktpunktu. Novērtējumā noteiks arī labāko praksi attiecībā uz informācijas 
apmaiņu.
Turklāt ES organizēs R2P kontaktpunktu tīkla reģionālo sanāksmi Briselē 2014. gadā.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).
Pamatojums:
Šis ir konkrēts priekšlikums par iespējamo ES rīcību R2P jomā, un tas ļautu ES izrādīt savu pastāvīgo 
apņemšanos piedalīties šajā procesā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5070 === AFET/5070 ===

iesniedza Tarja Cronberg, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
1 4 0. pants — Komandējumi
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

1 4 0 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 130 000 130 000 7 853 305 7 853 305
Rezerve

Kopā 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 130 000 130 000 7 853 305 7 853 305

Pamatojums:
Papildu apropriācijas paredzēts izmantot komandējumu izdevumiem īpašajam sūtnim Gvantanamo.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5035 === AFET/5035 ===

iesniedza referents/-e José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------



74

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 1 0 1. postenis — Droša informācijas un komunikāciju tehnoloģija
Grozīt summas šādi:

2013. gada budžets 2014. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2014 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
2 1 0 1 10 845 750 10 845 750 8 345 000 8 345 000 8 345 000 8 345 000 5 400 000 5 400 000 13 745 000 13 745 000

Rezerve

Kopā 10 845 750 10 845 750 8 345 000 8 345 000 8 345 000 8 345 000 5 400 000 5 400 000 13 745 000 13 745 000

Pamatojums:
Aizsargāt komunikāciju pret izsekošanas darbībām.


